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درگیری نیروهای مرزبانی ایران با طالبان در منطقه مرزی هیرمند؛

 مرز در امنیت است

در این درگیری ها نیروهای طالبان گلوله هایی به ســمت منازل حاشــیه شرقی شهر 
دوست محمد شــلیک کرده اند و حجم آتش بین دو طرف برای دقایقی تشدید شده 
اســت.برخی منابع افغانستانی مدعی شــده اند که در این درگیری یک نفر از طالبان 
کشــته شده و یک تن دیگر زخمی  شــده  است که منابع مستقل چنین موضوعی را 

تاکنون تایید نکرده اند.
اطلاعات رســیده حاکی ســت ســاعتی پیش درگیری مرزی بین نیروهای مرزبانی 
کشورمان با برخی نیروهای طالبان در مرز دوست محمد در شهرستان مرزی هیرمند 

رخ داده است.
در این درگیری ها نیروهای طالبان گلوله هایی به ســمت منازل حاشــیه شرقی شهر 
دوست محمد شــلیک کرده اند و حجم آتش بین دو طرف برای دقایقی تشدید شده 

است.
برخی منابع افغانســتانی مدعی شده اند که در این درگیری یک نفر از طالبان کشته 
شــده و یک تن دیگر زخمی  شده  است که منابع مستقل چنین موضوعی را تاکنون 

تایید نکرده اند.
برخی اخبار رسیده به خبرنگار تسنیم حاکی ست که این درگیری بعد از تلاش برخی 
نیروهای طالبان برای افراشتن پرچم طالبان در منطقه ای که خاک افغانستان نبوده رخ 

داده است. در حال حاضر درگیری ها متوقف شده است.
طی ســالهای گذشته در منطقه »شغالک« از توابع بخش مرکزی شهرستان هیرمند 
در استان سیستان و بلوچستان، در داخل خاک کشورمان و در چند صدمتری مرز با 
افغانستان دیوارهایی برای مقابله با قاچاقچیان و اشرار احداث شده است، اما همچنانکه 
چند ماه پیش نیروهای طالبان با عدم رعایت این خط مرزی باعث درگیری شده بودند، 

این بار نیز با تجاوز به این منطقه منجر به تبادل آتش شده اند.
نیروهای طالبان با درک غلط از خط مرزی تصور می کنند دیوار احداث شده، مرز بین 
ایران و افغانســتان است حال آنکه چنین نیست و طی ماه های گذشته نیز مسئولان 
مرزبانی ایرانی سعی کرده اند آنان را نسبت به موضوع توجیه کنند. با این حال ساعتی 
پیش برخی نیروهای طالبان با وارد شدن به همین منطقه سعی می کنند بر روی کپری 
که در این محدوده )بین دیوارها و رودخانه( قرار دارد پرچم طالبان را نصب کنند که 
با واکنش متناسب نیروهای ایرانی مواجه می شوند و این مسئله منجر به تبادل آتش 

میان طرفین می شود.
علت درگیری در مرز ایران و افغانستان تجاوز مرزی از ناحیه طالبان بود

فرماندار شهرســتان هیرمند گفت: تجاوز مرزی از ناحیه طالبان، علت درگیری امروز 
طالبان با ایران بوده و در حال حاضر مرز ایران و افغانستان در امنیت است.

میثم برازنده در گفت وگو با ایلنا گفت: یک تجاوز مرزی از سمت طالبان صورت گرفته 
که سبب درگیری بین نیروهای مرزبانی ایران و نیروهای طالبان شد.

وی افزود: بعد از تعرض نیروهای طالبان به برجک شماره دو گلشاه، نیروهای مرزبانی با 
نیروهای متجاوز درگیر شدند و در این درگیری نیروهای متجاوز به عقب رانده شده اند.

برازنده افزود: در حال حاضر مرز در امنیت به ســر می برد و درگیری به پایان رسیده 
است.

وی در پایان گفت: خوشبختانه در این درگیری از طرف نیروهای ایرانی تلفات جانی 
نداشتیم و مرز در حال حاضر در امنیت است.

آیا عراق با بن بست سیاسی روبرو شده است؟

تحصن در منطقه صدر بغداد
فضای سیاسی عراق این روزها پس از ۱۰ 
ماه بلاتکلیفی ناشــی از رقابت گروه های 
مختلف حاضــر در پارلمان عــراق و در 
شرایطی که جریان چارچوب هماهنگی 
شیعیان به عنوان جناح اکثریت در پارلمان 
برای معرفی محمد شــیاع الســودانی به 
عنوان نخست وزیر به اجماع رسیده درگیر 

کشمکش های جدیدی شده است.
 شــرایط فعلی در عراق بــه دلیل ورود 
به مرحله ای که دســتِ کم تا چند ســال 
آینده تکلیف ارکان قدرت در این کشــور 
را مشخص خواهد کرد، دارای حساسیت 
زیادی است و باعث شــده که گروه های 
اصلی همــه ظرفیت هــای خــود را در 

وزن کشی سیاسی به میدان بیاورند.
در همین راســتا؛ پس از تشکیل پارلمان با 
حضور نمایندگان جدیــدی که جایگزین 
نمایندگان مستعفی شدند، فرآیند معرفی 
و انتخــاب رئیس جمهور و نخســت وزیر و 
تلاش برای تشکیل کابینه مناسب سرعت 
گرفته است.دوشنبه هفته گذشته »چارچوب 
هماهنگی شیعیان« با هدف تسهیل در روند 
تشکیل دولت، پس از رایزنی های زیاد از پنج 
نامزد نهایی که از سوی گروه ها و جریان های 
فعال سیاسی به این مجموعه معرفی شده 
بودند، به گزینه »محمد شــیاع السودانی« 
رسید.از آن سو؛ چون بر اساس رویه قانونی در 
عراق باید ابتدا رئیس جمهور معرفی شده و 
از پارلمان رأی اعتماد بگیرد، معرفی سودانی 
متوقف شــد تا ابتدا تکلیف رئیس جمهور 
مشخص شــود.از عصر چهارشنبه گذشته 
اما؛ طرفداران جریان صــدر در مخالفت با 
معرفی سودانی وارد منطقه سبز بغداد شده 
و با شعارهایی علیه او پس از ورود به صحن 

پارلمان مطالبات خود را مطرح کردند.

تشکیل هیئت مذاکره کننده چارچوب 
هماهنگی

از طرفی همزمان با اصرار حامیان جریان 
صدر عراق بر ادامه تحصــن در پارلمان، 
چارچوب هماهنگی گروه های شــیعه از 
تشکیل هیئت مذاکره کننده با سایر گروه 
های سیاسی به ریاست »هادی العامری« 
خبــر داد.منابــع نزدیک بــه چارچوب 
هماهنگی گروه های شیعه عراق در گفتگو 
با شــبکه تلویزیونی الجزیره از تشــکیل 
یک هیئت مذاکره کننده بــرای ارتباط 
ســایر گروه های سیاسی عراقی به منظور 
حل و فصل بحران کنونــی خبر دادند و 
افزودند »هــادی العامری« رئیس ائتلاف 
پارلمانی فتح ریاست این هیئت را به عهده 
خواهد داشت.این تحول در حالی است که 
»ابراهیم الجابری« رئیس دفتر جریان صدر 
هم در مصاحبه با الجزیره گفت: تحصن ما 
در پارلمــان ادامه خواهد یافت و با هیئت 
هماهنگــی وارد هیچ مذاکره ای نخواهیم 
شــد. ما تحصن نا محدود خود را تا ریشه 

کن کردن مفسدان ادامه خواهیم داد.
الجابری در گفتگو با خبرگزاری روســی 
اسپوتنیک هم گفت: ما می خواهیم بدانیم 
منظــور از هیئت هماهنگی چیســت و 
نماینده آن چه کسی است و آیا این هیئت 

در داخل عراق مستقر است یا خارج آن؟
در حالــی کــه حامیان جریــان صدر به 
تحصن خود ادامه می دهند، »صالح محمد 
العراقی« که از نزدیکان رهبر جریان صدر 
است، جناح های سیاسی را مسئول هرگونه 

حمله به تظاهرکنندگان دانست.
از سوی دیگر، چارچوب هماهنگی شیعیان 
تصمیم گرفت تــا تظاهراتی که برگزاری 
آن را برای دفــاع از دولت و نهادهای آن 

خواستار شده بود، به تعویق بیندازد.
نشانه ای از عقب نشینی تحصن کنندگان در 

پارلمان عراق دیده نمی شود
اما از سوی دیگر نماینده مقتدی صدر با 
انتشــار توئیتی گمانه زنی ها در خصوص 
تداوم تحصن طرفــداران این جنبش در 

پارلمان را افزایش داده است.
رئیس دفتر شبکه العالم در بغداد از داخل 
پارلمان عراق کــه مملو از حامیان مقتدا 
صدر اســت، گزارش داد کــه تحصن در 

داخل پارلمان همچنان ادامه دارد.
»نوید بهروز« پــس از دیدار با تعدادی از 
نمایندگان مستعفی فراکسیون صدر که در 
ساختمان پارلمان حضور دارند، تأکید کرد 
که تحصن علنی است و هیچ چشم اندازی 

برای پایان آن وجود ندارد.
تحصن کنندگان در پارلمان عراق، اتاقی 
را بــرای حمایت لجســتیکی از تحصن 
کنندگان درســت کردند و این مســاله، 
نشــان دهنده آمادگی تحصن کنندگان 
برای ادامه حضور در ســاختمان پارلمان 
به مدت چند روز یــا چند هفته تا زمان 
رسیدن به گشایش است اما تا این لحظه، 
هیچ پاسخی از سوی جریان صدر به این 

درخواست ها داده نشده است.
به گفته رئیــس دفتر شــبکه العالم در 
بغداد، که این گشــایش پس از مذاکرات 
یا گفت وگوهای بین رهبران سیاسی در 
عراق، حاصل خواهد شــد و دراین زمینه 
، مســئولان احزاب چارچوب هماهنگی 
شیعیان در عراق درخواست های متعددی 
بــرای گفتگو ارائــه کرده انــد، اما تا این 
لحظه ، جریان صدر هیچ پاسخی به این 

درخواست ها نداده است.
رئیس دفتر شبکه العالم در بغداد با بیان 

اینکه تحصن کنندگان منتظر اشــاره یا 
دستوری از سوی مقتدی صدر یا نماینده 
اش هســتند تا اقدامات بعــدی را انجام 
دهند، تاکید کرد که نماینده مقتدی صدر 
توییتی حاوی تصویــر مقتدی صدر که 
درحال دعا کردن برای ســلامتی تحصن 
کنندگان و پیروزی آنها است، منتشر کرد 
و این مساله ، نشان دهنده احتمال ادامه 

تحصن تا رسیدن به راه حل است.
در این خصوص توجه به چند نکته اهمیت 

دارد:
نخســت؛ موضوع تعیین رئیس جمهور و 
نخست وزیر در عراق، گرچه به دلیل بروز 
تحولات ۱۰ ماه گذشــته در این کشور از 
جمله اختــلاف میان جریان های قومی و 
مذهبی و تحولات پارلمان با تأخیر اتفاق 
افتاده اما این مسئله نکته جدیدی نیست و 
در ادوار گذشته نیز چنین شرایطی سابقه 
داشته است، لذا نباید از این اتفاق با عنوان 

»بن بست سیاسی« یاد کرد.
دوم؛ ســناریویی که خروجی آن تشکیل 
حاکمیتی بدون توافق بود اکنون نتوانسته 
در فرآیندهای سیاســی، به اهداف خود 
دســت یابد و در مقابــل روندی در حال 
پیشرفت است که نتیجه آن به طور قطع 
با تشکیل دولتی توافقی همراه خواهد بود.

جریانی که به دنبال تشکیل دولتی توافقی 
اســت در نظر دارد از همه ظرفیت ها در 
جهت حفــظ آرامش، توســعه اقتصادی 
و ایفای نقــش موثر در منطقــه و نظام 
بین الملل به ویژه در حوزه انرژی بهره ببرد.
ســوم؛ باید توجه داشــت کــه »توافق« 
یعنی »پذیرش حداقل های مطلوب برای 
جلوگیری از انســداد سیاســی«. بدیهی 
است در چنین وضعیتی باید از اصل مهم 

»التزام به مردم سالاری و لوازم آن« برای 
حفظ آرامش و ثبات سیاسی و اجتماعی 
که زمینه تداوم رقابت سالم و سازنده است 
حراست شود تا جامعه اسیر چندگانگی و 

ضعف در انسجام ملی نشود.
چهــارم؛ مطابق معمــول گرچه عملیات 
روانی رسانه های غربی و منطقه ای وابسته 
به غرب به دنبال گرفتن ماهی خود از این 
آب گل آلود هستند تا مانع تحقق ثبات و 
آرامش در عراق شوند، اما رویکرد اجماعی 
»چارچوب هماهنگی شــیعیان« تاکنون 
این سناریو را ناکام گذاشته و چنانچه امروز 
نیز در بیانیه ای اعلام شد از مردم خواسته 
شــده تا با حضور خود مخالفت خود را با 
جریان های غیرمسئول که مسیرهای غیر 

سیاسی را دنبال می کنند ابراز نمایند.
پنجم؛ اعتراضات قانونــی و در چارچوب 
مصالــح ملــی در نظام هــای سیاســی 
مردم سالار مانند عراق امری پذیرفته شده 
و زیر چتر حمایتی حاکمیت است، لذا با 
توجه به اینکه جریان های آشوب طلب یا 
گروه های تروریســتی معمولا از تجمعات 
اعتراضی غیرقانونی برای بر هم زدن نظم 
عمومی و ایجاد بی ثباتــی و ناامنی بهره 
می برند، طبعا جریان های مدعی حمایت از 
حقوق مردم نباید خارج از این چارچوب 

حرکت کنند.
ششم؛ بدیهی اســت دولت عراق مطابق 
وظایف قانونی خــود، موظف به حمایت 
از جان و مال مــردم، مراکز حاکمیتی و 
ساختمان های سیاسی مانند سفارتخانه ها 
و... اســت و نباید به بهانه های مختلف در 
این خصوص کوتاهی صورت پذیرد یا به 
گونه ای اقدام شــود که شائبه حمایت از 

گروه یا جریان خاصی را تداعی کند.

رویداد

نامه تند و تیز احمد توکلی به رئیسی؛ ابلاغ نهادینه شدن شـکاف طبقاتی 
احمد توکلی رئیس هیات مدیره دیده بان شــفافیت و 
عدالت با ارسال نامه ای به رئیس جمهور نسبت به ابلاغ 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی انتقاد کرد 
و آنرا خلاف عدالت و مطلوب اقشــار خاصی از جامعه و 
بستر مفسده های دیگر برشمرد. در این نامه آمده است:

رئیس محترم جمهور
سلام علیکم؛ ســرانجام مصوبه کنکوری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به دست جنابعالی ابلاغ شد. این اقدام 
شــما با وجود مخالفت گســترده ذینفعان، رسانه ها، 
شخصیتهای مستقل سیاســی، ۲۷۱ نماینده مجلس 
و کمیســیون آموزش مجلس صورت گرفت. این کار، 
تعجــب از دولتی را برانگیخت که دعوی عدالتخواهی و 
انقلابی بودن دارد و باید همه شــاهد صدق این عناوین 
باشیم، انشاءالله. چون سابقه فردی شما با عدالت شناخته 
میشــد، این تعجب شدت یافت. علت مخالفت هم آثار 
ستم برانگیز مفاد و احکام این مصوبه بود. ظالمانه بودن 
این مصوبه را دیده بان بارها در رسانه ها و نامه ها خطاب 
به مســولان از جمله جنابعالی یادآور شده بود. مجددا 

مواردی از این مشکلات بنیادی را تکرار میکنیم:
۱. نهادینه شدن شکاف طبقاتی توسط نظام آموزشی:

تنوع و تعدد مــدارس در آموزش و پرورش فعلی ما به 
۲۳ نوع رسیده اســت. هر کدام از این مدارس کیفیت 
آموزشی متفاوتی را به دانش آموزان ارائه می دهند. یکی 
در کپرهای سیستان و بلوچستان درس می خواند و یکی 
در مدرسه منطقه یک تهران. وضعیت آموزش مدارس 
دولتی و غیردولتی در یک منطقه نیز با هم تفاوت بسیار 
دارد. و حتی بین دو مدرســه دولتی در یک منطقه نیز 

تفاوتهای آموزشی هست.
با این مصوبه و کشاندن رقابت کنکور به امتحانات نهایی 
سال دهم، یازدهم و دوازدهم، دانش آموزان برای کسب 
آموزش عالی، از سنین پایین تر به کیفیت آموزشی بهتر 
نیازمند می شــوند که لازمه آن ورود به مدارس پولی و 
آموزشگاه های خصوصی است که اکثریت خانواده ها توان 
پرداخت هزینه های آن را ندارند. از سوی دیگر، داوطلبان 
برای افزایش نمرات نهایی خود باید در امتحانات ترمیم 
معدل )ترمیم ســوابق تحصیلی( شرکت کنند که این 
امتحانات نیز بار مالی بالایی به داوطلبان و خانواده های 

آنان تحمیل خواهد کرد. بنابراین با شیوع نمره گرایی و 
به تبع آن پرداخت هزینه از ســوی خانواده های غنی و 
در مقابل آن، جاماندن خانواده های فقیر ، شاهد تعمیق 

بی عدالتی و شکاف طبقاتی در جامعه خواهیم بود.
۲. تناقض این مصوبه با سند عالی تحول بنیادین آموزش 

و پرورش:
یکی از اهداف بزرگ ســند تحــول بنیادین آموزش و 

پرورش موضوع فرهنگ و تربیت است.
سند تحول بنیادین تاکید دارد که رویکرد از آموزش به 
تربیت تغییر یابد و رویکرد فرهنگی و تربیتی را در مقابل 
رویکرد آموزشی میداند.در مصوبه اخیر، امتحانات نهایی از 
یک پایه به سه پایه تحصیلی تسری پیدا کرده است یعنی 
آموزش و پرورش موظف اســت از تمامی دانش آموزان 
پایه دهم ، یازدهم و دوازدهم، امتحانات نهایی و سراسری 
بگیرد و دانش آموزان باید از پایه نهم به فکر کسب نمره 

عالی در امتحانات نهایی سه سال پایانی باشند.
اگــر این مصوبه را بخواهید اجرا کنید، دانش آموزان باید 
خودشــان را برای امتحانات سه پایه متوسطه دوم آماده 
کنند که موجب اســتمرار رویکرد »نمره گرایانه و صرفا 
آموزشی« می شود و رویکرد تربیتی که هدف اصلی سند 
تحول بنیادین است، نادیده گرفته می شود. عجیب تر آنکه 
»سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« و »سیاست ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی« ، هر دو مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هستند که در تعارض با یکدیگرند و مصوبه کنکوری اخیر، 
اهداف ســند عالی تحول بنیادین آموزش و پرورش که 

مصوب همان شوراست را در عمل نقض می کند.
۳. بی اهمیت شــدن زبان و ادبیات فارسی، زبان قرآن، 

معارف اسلامی و زبان خارجه:
درس های عمومی دروس فرهنگ ساز جامعه ما هستند 
که نام دروس عمومی بر روی آنها نشان دهنده آن است 
که هر فردی، فارغ از نوع رشته اش، نیازمند است که این 
درس ها را با جدیت مطالعه کند. اگر این دروس از آزمون 
سراســری حذف شوند ، حتما با کم توجهی داوطلبان، 
خانواده ها و مدارس روبه رو می شوند. آزموده را آزمودن 
خطاســت، برای مثال به وضعیت فعلــی درس زمین 
شناســی توجه شود که حتی در کنکور هم سوال از آن 

طراحی می شود اما به جهت این که ضریب کمی به این 
درس داده شــده است، از سوی مدارس و دانش آموزان 
نادیده گرفته می شــود و ساعات تدریسش را به درس 
های دیگر اختصاص مــی دهند. دروس هویت محوری 
نظیر تاریــخ و جغرافیا که در کنکور ســوالی از آن ها 
طراحی نمی شود نیز به همین شکل به فراموشی سپرده 
شــده اند و اگر دروس عمومی را از کنکور حذف کنیم، 
عاقبت دروسی مانند تاریخ ، جغرافیا و زمین شناسی در 
انتظار زبان و ادبیات فارسی ، زبان قرآن، معارف اسلامی 
و زبان خارجه است و فرزندانمان از تاثیر این دروس در 
جامعه و زندگی محروم خواهند شــد و با فراموشی این 

دروس در جامعه روبرو خواهیم شد.
۴. چندیــن برابر شــدن منافع موسســات کنکوری و 

آموزشی که به مافیای کنکور معروف شدند:
از آن جا که با اجرای این مصوبه همچنان آزمون سراسری 
تاثیر قابل توجهی در پذیرش دانشجو دارد، با تاثیر قطعی 
معدل در کنار رتبه کنکور، تجارت جدیدی برای کسب 
نمره ۲۰ در دروس سه پایه امتحان نهایی )بیش از ۳۰ 
عنوان جدید( شکل می گیرد. در همین چند ماه اخیر 
شــاهد چاپ هزاران جلد کتاب ارتقای نمرات نهایی از 
ســوی ناشران خاص بوده ایم و آموزشگاه ها نیز در کنار 
کلاس های کنکور، اخیرا دانش آموزان را به سوی کلاس 
 های ارتقای معدل ســوق می دهند. این علاوه بر اینکه 
موجب ظلم به تهیدستان مستعد است، توزیع درآمد را 

در بخش آموزش نابرابرتر می کند.
۵. چندین برابر شدن منافع مدارس غیرانتفاعی که به 

مافیای معدل معروف شدند.
برای کسب نمره بیست در امتحانات نهایی و سبقت از 
داوطلبان، مدارس خاص و غیر انتفاعی با جذب دبیران 
مشهور و به تبع آن دریافت هزینه های بسیار سنگین، به 
دانش آموزان آموزش های خاص و فوق برنامه ارائه می 
دهند و به زودی در ســطح شهرها شاهد نصب بنرهای 
مختلف خواهیم بود که این تعداد از دانش آموزان فلان 
مدرسه توانستند معدل ۲۰ کسب کنند و هر مدرسه که 
تعداد دانش آموز بیشــتری در آن ۲۰نمره کسب کرده 
باشــد، شــهریه ها را افزایش می دهند و به تبع اینها، 
طبقه بندی فعلی مدارس شدیدتر خواهد شد و خانواده ها 

با توجه به وضع مالی به این مدارس مراجعه می کنند و 
با طبقاتی تر شدن مدارس می توان پیش بینی نمود که 
مدارس غیرانتفاعی، بیشترین شهریه و منافع را حاصل 
می کنند و بیشــترین قبولی دانش آموزان هم مربوط به 
آنهاست و کمترین تعداد قبولی مربوط به مدارس دولتی 
و عادی اســت که درآمد مدارس غیر انتفاعی را افزون 

می سازد.
۶. فعال شدن شبکه های فروش سوالات و پاسخ سوالات 
در امتحانــات نهایی که منجر بــه التهاباتی در جامعه 

می شود:
متولی برگزاری کنکور سراسری، سازمان ملی و مستقل 
سنجش و آموزش کشور است. این آزمون تنها یک بار در 
سال برگزار می شود. قبل، حین و بعد از برگزاری کنکور 
تمام دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی درگیر این 
آزمون هستند که متاسفانه با وجود این ضرایب امنیتی، 
باز هم هر سال اخباری مبنی بر افشای سوالات یا پاسخ 
 های کنکور به گوش می رسد. تصور کنید امتحانات نهایی 
که متولی آن مرکزی در وزارت آموزش و پرورش است، با 
کدام زیرساخت و چگونه می تواند امنیت امتحانات نهایی 
را ۳۰ بار در سال تضمین کند؟ پیش از انتشار خبر تاثیر 
قطعی نمرات امتحان نهایی ، باند های فروش ســوالات 
و پاســخ سوالات کارشان را آغاز کردند که در امتحانات 
دوره خردادماه سال جاری انتشار سوالات و پاسخ های 
امتحانات نهایی در کانال های مختلف در حین برگزاری 
امتحان حادث شد. درصورت اعمال تاثیر نمرات امتحانات 

نهایی به شکل قطعی، با سونامی تقلب در امتحانات نهایی 
رو به رو خواهیم شد.

۷. بلاتکلیفی صدها هزار داوطلب که دیپلمه سالهای قبل 
هستند یا قصد تغییر رشته دارند:

با چهار دسته از داوطلبان پشت کنکوری مواجه هستیم که 
اتفاقا بیش از ۵۰ درصد داوطلبان کنکور از این دسته اند:

۱. داوطلبانی که سابقه تحصیلی دارند اما به جهت تاثیر 
نداشــتن معدل در زمان فارغ التحصیلی شــان، نمرات 

پایینی کسب کرده اند.
۲. داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند.

۳. داوطلبانی که اصلا سابقه تحصیلی معتبری ندارند.
۴. داوطلبانی که ســابقه تحصیلی شان مرتبط با گروه 

آزمایشی شان نیست.
در صورت تاثیر قطعی معدل ، رقابت میان دانش آموزان 
سال دوازدهم و داوطلبان پشت کنکوری )از جمله نظام 
قدیمی ها( به شدت ناعادلانه خواهد بود و راه حلی برای 
این ســتم وجود ندارد و بستر مفسده خواهد شد. اینجا 

فساد و جور و ستم با هم ظاهر می شوند.
۸. اجرای این مصوبه باعث چندین برابر شدن استرس و 

اضطراب داوطلبان و خانواده ها می شود:
آزمون سراســری یک بار در ســال برگزار می شــود و 
داوطلب به سوالات آزمون در یک روز پاسخ می دهد اما 
قرار اســت با این مصوبه، امتحانات نهایی برای هر پایه 
در ۱۰ روز برگزار شــود و بــا توجه به »چند هزار نمره 
بیســت« که در سوابق تحصیلی داوطلبان فعلی وجود 
دارد، حتی بیســت و پنج صدم خطا در هر امتحانی به 
منزله عقب افتادن از چند هزار نفر و محرومیت در این 
رقابت سنگین است. یعنی دانش آموز در طول سال یکبار 
در کنکور شرکت می کند اما با این مصوبه قرار است ۳۰ 
بار در امتحان نهایی شــرکت کند، امتحاناتی که دانش 
آموز در عمل ملزم به گرفتن نمره بیست در آنهاست. در 
نتیجه استرس یک روز کنکور در سال پایانی، به استرس 
۹۰ روز امتحان نهایی و یک کنکور تبدیل می شود. این 
اســترس چندین امتحانات نهایی  به مراتب رنج آورتر و 
مهلک  تر از استرس یک روزه کنکور است و عواقب روحی 
و روانی شدیدی برای جوانان و خانواده ها خواهد داشت. 
البته چون این مصوبه در جهت منافع ثروتمندان تهیه 

شده اســت و احتمال پیروزی آنها را در کنکور افزایش 
میدهد و فشــار کنکور برای داوطلبــان و خانواده های 
متمکن کاهش می یابد، این فقرا هستند که باید ترس 

و لرزشان اضافه شود، که می شود.
جناب آقای رئیسی شما کدامیک از این ستمگری ها را 

می توانید پاسخ دهید؟
لطفا به ســخنگوی محترم دولــت ماموریت دهید اگر 
پاســخی دارید به مردم اطلاع دهند تا همه این جور و 

ستم ها و مفسده ها را به پای دولت ننویسند.
جناب آقای رئیس جمهور! این وضعیت، تمام مبارزات 
ضد فقر را در کشور به باد میدهد. اقتصاد توسعه مهمترین 
ابزار برای حذف فقر و کاهش نابرابری را، بهبود تعلیم و 
یکسان سازی امکانات آموزشی برای همه مردم میداند. 
این مصوبه درســت عکس این هدف را محقق میکند و 
  چرخه پلید »افزایش فقر - کاهش امکانات آموزشی

افزایش فقر« را در پی دارد.
جناب آقای رئیس جمهور! با آثار پرورشــی این فرایند 
چه می کنید؟ هر ســال چندین بــار اکثر دانش آموزان 
این کشور با شلاق مفسده ها و تبعیض های ناشی از فقر 
نواخته میشوند و حاکمیت پول از اول جوانی چهره کریه 
خود را به این دانش آموزان نشــان میدهد. با این وصف 
انتظار دارید سرمایه اجتماعی و تفاهم ملی رشد کند؟ یا 
تهیدستان به سوی کینه ورزی و حسد اجتماعی سوق 
داده نشوند؟ حرمان ناشی از کارکرد پول و تقلب در فقرا 
و فخر فروشی اقلیت سرمست را چگونه درمان می کنید؟

جناب آقای رئیس جمهور! آن ۱۳۴ نفری که به واسطه 
مفسده ضمیمه شده به رانت پدر و مادرشان به رشته های 
خاص امثال رشته پزشکی منتقل شدند و یا دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که به واسطه رانتی که لباس قانون 
بر تنش کرده اند دختر و پسرشــان را به دانشگاه تهران 
منتقل می کند مصداقی از تفکرات پشــت این مصوبه 
است. البته که تمامی حامیان این مصوبه منفعت طلب 
نیستند اما منفعت طلبان موثر برای اجرای این مصوبه 

نیز کم نیستند.
ما رفع این مظالم را از شما انتظار داریم و ماجرا را پایان 
یافته نمیدانیم و برای حمایت از مستضعفان این راه را 

ادامه می دهیم.
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روغن ارزان می شود؟
در حالی کــه معاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت )صمــت( خبر داده قیمت انواع روغن 
خوراکــی ۱۰ تا ۲۵ درصــد کاهش می یابد، 
انجمــن صنایع روغن نباتی اعــلام کرده که 
کاهــش قیمت روغــن نباتی موجــب زیان 
کارخانه ها می شود و اگر روغن خام ارزان نشود 

امکان کاهش قیمت روغن نباتی وجود ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، هفته  گذشته مهدی برادران- معاون 
وزیر صمت در بازدید از یکی از کارخانه های 
تولید روغن از کاهــش ۱۰ تا ۲۵ درصدی 
قیمت روغن خوراکی در سراسر کشور خبر 
داد و اعــلام کرد که  این کاهش در مرحله 
اولیه است و در مراحل بعدی باز هم کاهش 

قیمت اعمال خواهد شد.
وی همچنیــن اضافه کــرد که این کاهش 
قیمت بــه دنبــال برنامــه دولــت برای 
کاهش تعرفه واردات مــواد اولیه مورد نیاز 
کارخانه های روغن اعمال می شود و هدف از 
این کار حمایت از مردم و مصرف کنندگان 

خواهد بود. همچنین همه کارخانه ها ملزم 
به کاهش قیمت هستند و با هر واحدی که 
از این دســتورالعمل پیروی نکند، برخورد 

خواهد شد.
در واکنش به این موضــوع انجمن صنایع 
روغن نباتی در اطلاعیــه ای اعلام کرد که 

کاهش قیمت روغن نباتی با شــرایط فعلی 
برای کارخانه ها مقدور نیســت و منجر به 

زیان کارخانه ها می شود.
در اطلاعیه این انجمن آمده است که ضمن 
اعلام استقبال صنعت روغن نباتی از هرگونه 
تعدیل منطقی قیمت کــه منجر به بزرگ 

شدن سفره همه هموطنان شود، به منظور 
حفظ تعادل و جلوگیــری از تنش در بازار 
روغن نباتی لازم است کالاهای فروش رفته 
در فروشگاه های سراسر کشور با قیمت های 
مصرف کننده مصــوب قبلی تعیین تکلیف 
انجام و نسبت به تعیین  تکلیف قیمت های 

کالاهای ساخته شــده موجود در انبارهای 
شــرکت های پخــش، عمده فروشــی ها 
و کارخانه هــای تولیــدی، تعیین تکلیف 
موجودی روغن خام کارخانجات تولیدی با 
قیمت های قبلی اعم از وارداتی و خریدهای 
داخلی، منطقی سازی قیمت های پایه ارزی 
روغن خــام وارداتی توســط وزارت جهاد 
کشــاورزی، تعیین تکلیــف حقوق ورودی 
انواع روغن خام و کاهش قیمت روغن خام 
شرکت بازرگانی دولتی ایران به میزان نرخ 

دستوری دولت اقدامات لازم اقدام شود.
همچنین در بخــش دیگری از این اطلاعیه 
آمده است که با توجه به بروز تنش احتمالی 
در بازار روغن نباتی پیشنهاد می شود کاهش 
قیمت بعد از تعیین تکلیف موارد مورد اشاره، 
از رسیدن محموله های جدید خریداری شده 
)با قیمت های پایین( به کشور، بعد از گذشت 
دو ماه و کارشناســی قیمت توسط سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به 

صورت یک مرحله ای انجام شود.

ثبت سفارش برنج محدود شد
دبیر انجمن واردکنندگان برنج از محدودیت 

در ثبت سفارش های برنج خبر داد.
به گــزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، مسیح کشاورز با اعلام این خبر افزود: 
در ثبت سفارش برنج برای واردات محدودیت 
ایجاد شده است و سفارش های جدید ثبت و 

سفارش های قبلی نیز تمدید نمی شوند.
وی ادامه داد: این محدودیت به دلیل مشکلات 

موجود در ســامانه جامع تجارت بوده اســت که در نهایت ایــن تصمیم به نوعی به 
ممنوعیت واردات دوره ایی سال های قبل ختم می شود.

به گزارش ایسنا بر اســاس بند ۸ مندرجات ذیل یادداشت فصل دهم قانون مقررات 
صادرات و واردات، ترخیص برنج در فصل برداشت ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول 
مردادماه هر سال تا پایان آبان ماه همان سال تعیین شده است که امسال بنا بر تصمیم 
ســتاد تنظیم بازار این ممنوعیت از ابتدای مردادماه لغو شد و گمرک در دستور کار 
قرار داد. با این حال انجمن واردکنندگان برنج خبر از محدودیت ایجاد شــده در ثبت 

سفارش هایی می دهد که می تواند در آینده به محدودیت واردات و لغو آن بیانجامد.

ابلاغ دستورالعمل اجرایی صدور گواهی 
مالیاتی 

رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشور طی 
دستورالعملی، ترتیبات اجرایی صدور گواهی 
موضوع ماده ۱۸۶ قانون مالیات های مستقیم 

را به ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ســازمان مالیاتی، در بخشنامه ابلاغی داود 
منظــور، خطاب بــه ادارات کل امور مالیاتی 

سراسر کشور آمده اســت: بر مبنای اختیارات حاصل از تبصره یک ماده ۲۱۹ قانون 
مالیات های مستقیم و در راستای تسهیل و تسریع فرآیند صدور گواهی موضوع ماده 

۱۸۶ قانون مذکور، ترتیبات اجرایی آن ابلاغ شد.
بر اســاس ماده )۴( این دســتورالعمل، تمامی مراحل دریافت استعلام، تهیه پاسخ و 
ارســال آن به مراجع قانونی، صرفا باید به صورت الکترونیکی حســب مورد از طریق 
ارتباط مبتنی بر وب ســرویس و یا ایجاد امکان ثبت الکترونیکی اســتعلام از طریق 

کارپوشه ای مخصوص در پنجره واحد سازمان امور مالیاتی، انجام شود.
ارسال استعلام غیر الکترونیک، در حکم عدم استعلام بوده و فاقد وجاهت است.

گفتنی اســت دســتورالعمل یاد شــده، در ۸ ماده و ۴ تبصره تهیه شــده و از تاریخ 
۱۴۰۱/۰۷/۰۱، لازم الاجراست..

 تصمیم مهم درباره فروش  بدون
 قرعه کشی خودرو

سخنگوی وزارت صمت گفت: به زودی برخی 
محدودیت های ثبت نام از فروش های بدون 

قرعه کشی خودرو، حذف خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، امید قالیباف در ویدئویی که در فضای 
مجازی منتشر کرده اســت، ضمن اشاره به 
ریزش قیمت ها در بــازار آزاد خودرو، اظهار 
کرد: قیمت خودروها این روزها در بازار آزاد 

کاهشی است. پس از اجرای هر دو مرحله از فروش یکپارچه خودروها، شاهد کاهش 
قیمت ها در بازار آزاد بودیم؛ این موضوع نشان می دهد که فروش خودروها و قرعه کشی 
به صورت یکپارچه در زمینه تحقق هدف خود به درستی عمل کرده و التهاب قیمت ها 

در بازار را تقلیل داده است.
وی افزود: به طور مثال فردی که قصد خرید کوییک R )که اخیراً از چرخه قرعه کشی 
خارج شده است( را دارد، محدودیت پلاک انتظامی فعال و عدم خرید ۴۸ ماهه از دو 

خودروساز بزرگ و...  برای وی اعمال نمی شود.
سخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: مزیت این تصمیم جدید این است که به جای 
آنکه حجم عمده تقاضا به ســمت بازار باشد و منجر به افزایش قیمت شود، به سمت 
خرید از شرکت خودروساز حرکت می کند و نیازش تأمین می شود؛ این موضوع باعث 

خواهد شد قیمت ها در بازار آزاد بیش تر کاهش پیدا کنند.

۷۰۰۰ راس دام عشایر در بارش های موسمی 
تلف شدند

رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: سیلاب 
های اخیر به زیرساخت ها در مناطق عشایری 
۳۰ شهرســتان آســیب جدی وارد کرده و 
تاکنون تلف شــدن ۷۰۰۰ راس دام عشایر 

گزارش شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
سازمان امور عشــایر ایران، عباس پاپی زاده 
رئیس ســازمان امور عشایر ایران در نشست 

ستاد مدیریت بحران این ســازمان با اشاره به خسارت های وارد شده در سیلاب های 
اخیر به عشــایر، اظهار داشت: بر اســاس گزارش های رســیده در این سیلاب ها به 
زیرســاخت ها در حوزه راه های عشایری و منابع آبی عشــایر آسیب جدی وارد شده 
و تعداد زیادی از ســیاه چادرها و ســرپناه های عشایر، چشمه ها و قنوات و مکان های 
نگهداری دام دچار خســارت شده اند و بر اساس برآوردهای اولیه بیش از ۷ هزار رأس 

دام عشایر تلف شده است.
وی با اشاره به پیگیرها و تاکید وزیر جهاد کشاورزی برای امدادرسانی به موقع به عشایر 
آســیب دیده از سیل، اظهار داشت: روز شنبه دو جلسه با حضور مقام عالی وزارت در 
این خصوص برگزار شد و دکتر ساداتی نژاد دستور فوری برای تامین اعتبار لازم برای 
بازگشایی و مرمت راه های عشایری و منابع آب شرب آسیب دیده از سیل در مناطق 

عشایری را صادر کرد.
پاپی زاده با اشاره به اینکه پیش از وقوع سیل هشدارهای هواشناسی به عشایر کشور 
داده شده بود، گفت: گروه های امدادی جمعیت هلال احمر و امور عشایر استان ها اقلام 
و ارزاق مورد نیاز را در اختیار عشایر آسیب دیده قرار داده اند و این کمک ها همچنان 

ادامه دارد.
وی با بیان اینکه همه پرســنل امور عشایر در آماده باش کامل باشند و مرخصی های 
غیر ضرور لغو شود، به مدیران امور عشایر استان ها که در این نشست ویدئوکنفرانسی 
حضور داشــتند تاکید کرد از تمام ظرفیت های دســتگاه های استانی و شهرستانی و 
شــورای تامین و شورای هماهنگی بحران استان و شهرستان ها برای کمک به عشایر 

آسیب دیده استفاده شود.
رئیس ســازمان امور عشــایر ایران با بیان اینکه اولویت ما مدیریت وضعیت موجود و 
مدیریت بحران در مناطق عشایری کشــور است، اظهار امیدواری کرد با مدیریت به 

موقع بحران شاهد کمترین میزان خسارت در مناطق عشایری باشیم.
بر اساس این گزارش، بخشی از عشایر آسیب دیده به دلیل تخریب چشمه ها و قنوات 
مشکل تأمین آب دارند همچنین به دلیل مسدود شدن راه های ارتباطی، آذوقه رسانی 

به آنان با مشکلاتی روبه رو است.

خبر

نگاهی به یک رویکرد مهم اقتصادی؛

بانک مرکزی برای کنترل نرخ تورم چه می کند؟
افزایش نرخ بهره بین بانکی طی روزهای 
گذشــته به محلی مناقشــه کارشناسان 
بانکی و بورســی تبدیل شــده است به 
طوری که کارشناســان بانکی رشد نرخ 
بین بانکی را اقدامی منطقی در مواجه با 
رشد نرخ تورم و کنترل نقدینگی می دانند 
و کارشناسان بورسی این اقدام را به مثابه 
تیرخلاص به بازار سرمایه تلقی می کنند و 
براین باورند که رشد نرخ بهره بین بانکی 
به هجرت ســرمایه ها از بازار سرمایه به 
سوی سپرده گذاری در بانک ها می انجامد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر؛ هرچند این اختلاف نظر سرانجام 
با حمایت بانک مرکزی از بازار سرمایه و 
نزول مجدد نرخ بهره بین بانک فروکش 
کرد اما در شرایط کنونی سیاستگذار بعد 
از پشــت سرگذاشتن دوگانه کنترل بازار 
ارز و کنتــرل تورم بــا دوگانه جدید نرخ 
بهره و تضعیف بازار ســرمایه مواجه شد 
دوگانه هایی که با هجمه های رســانه ای 
بعضاً سیاستگذار را در اتخاذ سیاستهای 
درســت و راهبردی وادار به عقب نشینی 
می کند و به این ترتیب هدفی راهبردی 
قربانی ســودهای زودگذر عده ای خاص 

شد.
نرخ بهره بین بانکی به ۲۱.۳ درصد رسید 
رویکردی که پیش این وعده دامنه نواسان 
۲۰ تا ۲۱ درصدی در مورد ان داده شده 
بود و همین امر به اعتراض شدید فعالان 
بازار سرمایه مواجه شــد و بهانه ای برای 
ریزش قیمت و ســرخ پوش شــدن بازار 

سهام شد.
هرچنــد رئیــس کل بانــک مرکزی در 
نشست مشترک با رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار، بر لزوم یکپارگی سیاست های 
پولی و مالی، تأکید کرد و به ســهامداران 
اطمینان خاطر داد که نرخ سود بین بانکی 
در چارچوب سیاســت های پولی کنترل 
خواهد شــد اما این را هم گفت که نرخ 
سود در بازار بین بانکی طبیعتاً متناسب 
با عرضه و تقاضــا و مکانیزم بازار تعیین 
می شود، و بانک مرکزی به عنوان بازارساز 
و در چارچوب سیاست پولی ضد تورمی 
که به تأئید دولت نیز رسیده است، در این 
بازار حضور دارد و نرخ سود در این بازار را 

در چارچوب مشخصی، کنترل می کند.«
بــازار بین بانکی محلی اســت که در آن 
بانک هایــی که دچار کمبــود ذخایر نزد 
بانک مرکزی هســتند، از بانک هایی که 
دارای مازاد ذخایر هستند، وجوه موردنیاز 
خود را برای انجام عملیات تســویه بین 

بانکی قرض می گیرند، ذخایر قرض داده 
و قرض گرفته شــده، مانند هر منبعی در 
اقتصاد دارای قیمت هستند و قیمت نیز 
براساس ســازوکار عرضه و تقاضا تعیین 
می شــود. به عبارت دیگر، براساس عرضه 
و تقاضای ایــن ذخایر در بازار بین بانکی 
است که نرخ بهره )سود( بین بانکی تعیین 

می شود.
رویکرد ضد تورمی بانک مرکزی

کارشناسان بازار سرمایه براین باورند که 
تــورم و نرخ بهره به عنوان دو عامل مهم 
تنظیــم گردی در اقتصــاد کلان مطرح 
هستند که طی سالهای متمادی به دلیل 
کسری بودجه همواره رشد نقدینگی یکی 
از این دو بازیگر مهــم یعنی تورم هم را 

تحت تاثیر مستقیم قرار داده است.
دولت سیزدهم طی یکســال گذشته با 
محوریت بانک مرکــزی اقدام به تقویت 
انضباط مالی دولت کرد رویکردی که به 
توقف برداشت تنخواه دولت از منابع بانک 
بانک ها؛ نظارت  ترازنامه  مرکزی؛ کنترل 
بر اضافه برداشت بانک ها؛ الزام بانک ها به 
سپرده وثیقه بابت اضافه برداشت از منابع 
بانک مرکزی و اصلاح رابطه بانک مرکزی 
با دولــت و اصلاح روابطه بانک ها با بانک 

مرکزی انجامید.
به اعتقاد کارشناسان حذف ارز ترجیحی 
یکی از اقدامات انتحاری دولت سیزدهم 
در راســتای تحقــق انضبــاط در توزیع 
یارانه هــا جلوگیــری از هدررفت منابع 
ارزشمند ارزی کشــور در شرایط جنگ 
نابرابر اقتصادی تحلیل می کنند رویکردی 
کــه تــاب آوری اقتصاد کشــور در برابر 
تحولات جهانی ناشــی از جنگ روسیه و 
اوکرایــن و مقابله باتورم جهانی در حوزه 
تامین کالاهای اساســی و احیاناً شکست 
مذاکرات لغــو تحریم های ظالمانه برضد 

ایران را تقویت کرد.
یکی از پیامدهــای جراحی اقتصاد ایران 
و حــذف ارز ترجیحــی افزایش قیمت 
کالاهای اساسی و رشد تورم بود رویکردی 
که دولت بــا پرداخت یارانه نقدی تلاش 
کرد بــه قدرت خرید احاد مردم لطمه ای 
وارد نشود اما این همه ماجرا نبود چراکه 
رشد تورم پیامدهای اجتناب ناپذیر خود 

در را بر اقتصاد کشور گذاشته است.
رئیس کل بانک مرکزی می گوید: » بخش 
عمده تورم کنونی ناشــی از ناحیه عرضه 
اســت به گونه ای که رشــد قیمت های 
جهانی منجر به بروز تورم بی ســابقه ای 
در جهان شــده اســت به طوری که نرخ 

تورم در امریکا به رقم بی سابقه ۹ درصد 
رسیدو دراروپا نیز شاهد رشد تورم بودیم 
و این تورم جهانی عمدتاً ناشی از افزایش 
عوامل هزینه ای بود که این افزایش عوامل 
در کشور ما نیز حادث شد به گونه ای که 
شاهد افزایش قیمت گندم، ذرت، دانه های 
روغنــی و برخی اقلام بودیم ضمن اینکه 
بخش دیگــری از افزایش قیمت داخلی 

ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود.
صالح ابادی اضافه می کند: » بانک مرکزی 
تاکنــون موفق به مهــار اثرگذاری عامل 
تقاضای که عمدتاً ناشی از رشد نقدینگی 
و کسری بودجه دولت است شده است هم 
اکنون بانک مرکزی براســاس محاسبات 
دقیق رقم ماهانه رشــد نقدینگی و تورم 
رامحاســبه کرده اســت و تمامی عوامل 
تاثیر گــذار بر این عوامل را رصد می کند 
و درنهایت عامل انتظارات تورمی است که 
رسانه ها نقش تاثیرگذاری در این بخش 

دارند.«
ابزار نرخ بهره راهکاری برای کنترل تورم

در شرایط کنونی بسیاری از کارشناسان 
براین باورند که اصــلاح نرخ بهره بانکی 
یکــی از اقدامات ضروری بــرای کنترل 
قاعده عرضه و تقاضا پول است چراکه در 
غیر اینصورت ســرانجام بانک هایی را که 
مشــکل ترازنامه ای دارند را به این مسیر 
ســوق خواهد داد که منابع خود را شبانه 
هزینــه کنند و ســپس در صف دریافت 
کنندگان پــول ارزان قیمت قرار بگیرند 
لذا برای کنترل نقدینگی وحمایت از قشر 
متوسط جامعه و جلوگیری از ورد به نرخ 

تورم بالاتر راهی جز اصلاح نرخ بهره وجود 
ندارد.

شقاقی کارشناس اقتصادی براین باوراست 
که غلبه بر غول تورم و جلوگیری از جهش 
ارزی مستلزم پایان دادن به اصلاح نظام 
بانکی، نظام بودجه ریزی، نظام مالیاتی، 
نظام یارانه ای و نظام تجاری کشور است 
چراکه مشــکلات موجود در این بخشها 
همواره بسترساز ناترازی در اقتصاد بوده 

وهست.
وی معتقــد اســت: »ناتــرازی بانکی و 
بودجه ای مولود خلق نقدینگی در بانک ها 
است و با شــعله ور شــدن ان در زمان 
مناسب تورم را دامن می زند لذا در شرایط 
کنونی دولت باید برکنترل تورم متمرکز 
شود ناترازی بانک ها را ساماندهی کند و 
اصلاح ســاختار بانکی در اولویت نخست 
قرار گیرد چراکه با وجود این ناترازی در 
ارکان اقتصاد کشور به هیچ وجه قادر به 
کنترل تــورم و جلوگیری از جهش های 

ارزی نخواهیم بود.«
بانک مرکزی در راســتای پاســخ به این 
دغدغه بدنه کارشناســی کشور با اجرای 
بسته ویژه سیاستهای ضد تورمی موفق 
شــد با وجود حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
چرخه تامین مالی کالاهای اساسی کشور 
نرخ تورم ماهانه اقلام خوراکی را از ۲۵.۴ 
درصــد در خردادماه بــه ۵.۷ درصد در 

تیرماه کاهش یدهد.
بنابرایــن هرچند سیاســت حــذف ارز 
ترجیحی با ایجاد شــوک از جانب عرضه 
به صورت موقت در ماه های اردیبهشــت 
و خرداد موجب افزایش نرخ تورم ماهانه 
شد. اما بر اساس گزارش مرکز آمار در تیر 
ماه با تخلیه اثر حذف ارز ترجیحی شاهد 
کاهش کم سابقه نرخ تورم ماهانه از ۱۲.۲ 

خرداد به ۴.۶ در تیرماه هستیم.
لذا با توجه به پایان تدریجی شوک تورمی 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اکنون مولفه های 
پولی مهم ترین عامل باقی مانده تورم در 
کشور هســتند. نقدینگی و به ویژه پایه 
پولی در شرایط فعلی اقتصاد ایران، عامل 
عمده تورم بالای فعلی هستند که کنترل 
آنهــا، کاهش تورم در ماه هــای آینده را 

تضمین می کند.
در همین رابطه به طور خاص کند شدن 
سرعت رشــد پایه پولی در ماه های اخیر 
از جمله نشانه های توفیق دولت در مسیر 
کنترل تــورم در ماه های آینده اســت. 
کاهش ســرعت رشــد پایه پولی از ۹.۲ 
درصد در سه ماهه ابتدایی سال گذشته به 

۶ درصد در سه ماهه ابتدایی سال جاری، 
جدیدترین شاهد از میسر صحیح دولت 

در کنترل تورم است.
کاهش وابستگی اقتصاد به دلار

کارشناسان معتقدند به ازای هریک درصد 
افزایش نرخ ارز نرخ تورم ۳۵ صدم درصد 
افزایش می یابد و این بدان مفهوم اســت 
که در شرایط نرخ تورمی بالا باید در کوتاه 
مدت مراقبت از نرخ ارز در اولویت نخست 
سیاستگذار باشــد چراکه اثر مخربی در 
تورم دارد، براین اساس تلاش سیاستگذار 
براین است که درچارچوب سیاستگذاری 
پولی زمینه را برای جایگزینی لنگرگاه نرخ 
ارز با دیگر لنگرگاه هــا برای کاهش نرخ 

تورم فراهم کند.
در همین راستا کاهش وابستگی به دلار 
در تعاملات بین المللی و کاســتن از اثر 
رشد قیمت دلار بر تورم از دیگر اقدامات 
بانک مرکــزی برای کنتــرل تکانه های 
تورمی ناشــی از رشــد قیمت دلار بود 
و جایگزینــی ارزهای ملــی در تعاملات 
اقتصــادی بــا طرف های تجــاری را در 
دستور کار خود قرار داد؛ در نخستین گام 
بسترمناسب برای انجام معاملات تجاری 
میان ایران و روسیه با ارزهای ملی فراهم 
شــده و دلار به تدریج از عرصه مبادلات 

اقتصادی دو کشور حذف می شود.
رئیس کل بانک مرکــزی در این زمینه 
می گویــد: » هم اکنون حجــم مراودات 
ایران و روسیه حدود ۴ میلیارد دلار است 
که اســتفاده از پول ملی دو کشور در این 
مبادلات تفاهم نامه های مورد نیاز مبادله 
شــده اســت و این رویکرد تنها محدود 
به روســیه نخواهد بود و مذاکرات برای 
اســتفاده از ارزهای ملی با دیگر کشورها 
از جمله هند و چین نیز دردستور کار قرار 

دارد.«
بانک مرکزی درهمین راستا اخیراً از نماد 
نماد معاملاتی جفــت ارزی ریال - روبل 
رونمایی کرد مســیری کــه ماحصل ان 
کاسته شدن از سهم دلار و یورو در سبد 
ارزی کشور است برخی کارشناسان این 
رقم را تنها در تعاملات اقتصادی ایران و 
روسیه دست کم ۳ میلیارد دلار تخیمن 

می زنند.
اســتفاده ابزاری امریکا از دلار در تحمیل 
سیاستهای دلخواه خود به دیگر کشورها 
از جمله عوامل اتخاذ این رویکرد از سوی 
سیاستگذاران پولی کشورهای جهان برای 
برقرای پیمان های پولی و کاهش وابستگی 
به دلار در تعاملات دو وچند جانبه است.

 با توجه به پایان 
تدریجی شوک تورمی 
حذف ارز ۴2۰۰ تومانی، 
اکنون مولفه های پولی 
مهم ترین عامل باقی مانده 
تورم در کشور هستند. 
نقدینگی و به ویژه پایه 
پولی در شرایط فعلی 
اقتصاد ایران، عامل عمده 
تورم بالای فعلی هستند که 
کنترل آنها، کاهش تورم 
در ماه های آینده را تضمین 
می کند
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آزادی ۸۵۱ زندانی جرایم غیرعمد با حمایت 
»محسن چاوشی«

مدیرعامل ســتاد مردمی رســیدگی به امور 
دیــه و کمک به زندانیان نیازمند گفت: در ۲ 
سال اخیر تعداد ۸۵۱ زندانی غیربزهکار تحت 
حمایت ستاد دیه کشور با رقم اهدایی هفت 
میلیارد و ۴۵۰ میلیــون تومانی علاقمندان 
و دنبال کنندگان صفحه اجتماعی محســن 

چاوشی از بند حبس رهایی یافته اند.
به گزارش ایرنا از ستاد دیه کشور، علی شمس با تقدیر از حمایت های مادی و معنوی 
هنرمندان متعهد و مردمی در راستای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد افزود: با کمک 
مخاطبان صفحه اینســتاگرام آقای چاوشــی در سال جاری در ۱۹ مرحله و با معرفی 
مددجویــان نیازمندی از ۱۸ اســتان، زمینه آزادی ۲۸۱ بدهــکار مالی یا محکوم به 
پرداخت دیات حوادث کارگاهی و ســوانح رانندگی از بند فراهم شده است که سهم 
دوستداران و حامیان این هنرمند در آزادی محکومان جرایم غیرعمد رقمی معادل ۲ 

میلیارد و ۵۰ میلیون تومان بود.
 وی با اشــاره به همکاری اخیر چاوشــی در حوزه آزادی دردمندان گرفتار بند اظهار 
داشت: هشــت مرداد و در زادروز تولد این هنرمند فرهیخته به مانند سال های قبل، 
وی هدیه سالروز میلاد خود را در قالب طرحی در جهت آزادی ۴۳ زندانی خرمشهری 
مطرح کرد که با این فراخوان اعلام شده هواداران وی در مدت کوتاهی با واریز مبلغی 
معادل ۲۰۰ میلیون تومان به حساب ستاد مردمی دیه استان خوزستان، زمینه آزادی 
همه محبوســان معرفی شده  را فراهم کردند تا به این مناســبت، بسیاری از مردان 
عائله مند و سرپرستان خانواده در زادگاه محسن چاوشی از بند رهایی یافته و در قالب 

یک هدیه تولد به این ستاد مردمی به آغوش گرم جامعه بازگردند.

نابارو ی حدود ۴۰ درصد زوج های گلستان
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری 
گلســتان گفت که این اســتان جزو هشت 
اســتان قرمز و اول کشور در بخش ناباروری 
زوجین اســت که مطابق آمار دانشگاه علوم 
پزشکی حدود ۴۰ درصد زوجین این استان 

نابارور هستند.
به گــزارش ایرنا، آزاده رجبی روز گذشــته 
در جلسه ســتاد حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت گنبدکاووس تاکید کرد : باید با اقدامات درمانی، حمایتی، آموزشی و فرهنگی 
نسبت به کاهش آمار ناباروری زوجین گلستانی یا جلوگیری از افزایش آن اقدام کرد.

وی با اشاره به اینکه آیین نامه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با مشارکت ۶ استان 
از جمله گلســتان و وزارت کشور ابلاغ شــد، اضافه کرد: بدون تردید این آیین نامه 
اشکالات و نواقصی خواهد داشت که باتوجه به آزمایشی بودن قانون، باید آنرا برطرف 

کرد و در همین راستا تاکنون ۲۰ اشکال به وزارت کشور اعلام شده است. 
وی تصریح کرد: دراین قانون که دارای دو بال اقتصادی و فرهنگی است شرح وظایف ۳۸ 
دستگاه متولی مشخص شده و باید هر کدام به وظایف خود به نحو احسن عمل کنند 

تا در پایان دوره هفت ساله اجرا از چاله جمعیتی خارج شده و جوانی جمعیت برسیم.
رییس مرکز بهداشت گنبدکاووس نیز در این جلسه با اشاره به ثبت سه هزار و ۴۶۸ 
فقره ازدواج طی سال گذشته در این شهرستان گفت: روند ازدواج  از سال ۹۲ تا ۹۹ در 

گنبد نزولی بود اما در سال گذشته این رقم افزایش یافت.
دکتــر عبدالرحیم پالیده افزود: نرخ باروری در گنبــدکاووس ۲.۱ و بالاتر از میانگین 
استانی و کشوری است ضمن اینکه هزار و ۷۰۰ زوج نابارور در این شهرستان شناسایی 

شدند که مراحل درمان آنها درحال انجام است.
به گفته وی، هم اکنون ۲۸ مرکز جامع خدمات سلامت، ۱۱۱ خانه بهداشت به همراه 
۷۰ مامــا در گنبدکاووس به گروه هدف خدمات مراقبت های بارداری ارائه می کنند و 

کلاس های آموزش خانواده برای زوجین برگزار می شود.

طرح »احسان دانش« ظرفیت خوبی برای 
محرومیت زدایی دارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح احســان 
دانش از طرح هایی اســت که ظرفیت خوبی 
برای محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار 

دارد.  
به گزارش صبح امروز به نقل از وزارت آموزش 
و پرورش، یوسف نوری در آئین تبادل تفاهم 
نامه چهارجانبــه وزارت آموزش و پرورش با 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( دانشگاه صنعتی شیراز، کانون دانش آموختگان دانشگاه 
امام صادق )ع( که با موضوع اجرا و پشتیبانی طرح احسان دانش و در اردوگاه شهید 
باهنر تهران برگزار شد، با تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران 
باوفایش، اظهار کرد: مهمترین رکن حکمرانی شایسته هر نظام، اقامه عدل است از این 
رو بخشی از آن نصیب برابر آموزشی است. وی افزود: در تحول بنیادین به جای حوزه 

های ستادی باید مدارس را هدف قرار دهیم.
نوری گفت: طرح احسان دانش از طرح هایی است که ظرفیت خوبی برای محرومیت 

زدایی از مناطق کم برخوردار دارد.
وی ادامــه داد: محرومیت زدایی از مناطق کم برخــوردار یکی از اهداف اصلی دولت 

مردمی است و سفرهای استانی نیز در همین راستا صورت می گیرد.
وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد:  در زیست بوم جدید تلاش خواهیم کرد از طریق 

فضای مجازی عدالت آموزشی را محقق سازیم.

پرستاران تعدیل شده به کار بازمی گردند
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اعلام این 
که در رابطه با پرستاران ۸۹ روزه، طرحی ها و 
تمدید طرحی ها و پرستارانی که تعدیل شدند 
خبرهای خوبی داریم؛ گفت: در مجلس روی 
این مباحث کار شده و ان شاءالله این پرستاران 
مشــمول قانون شده و به کار برمی گردند که 
این علاوه بر ۵۲ هزار استخدامی است که در 

سال های پیش مجوز آن گرفته شد.
به گزارش ایســنا، محمد میرزابیگی و معاونین این سازمان از دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات درمانی استان البرز بازدید کردند و در ادامه نشستی با حضور شهرام صیادی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی اســتان البرز، مدیران پرستاری این 

دانشگاه و اعضای هئیت مدیره نظام پرستاری کرج برگزار شد.
میرزابیگی با بیان این که از ۳۰۰شــهید جامعه سلامت، ۱۶۰ نفر پرستار بودند؛ اظهار 
کرد: برای پرستارانی که در خط مقدم دفاع از سلامت مردم حضور دارند آرزوی سلامت 
دارم. استان البرز جایگاه خاص و ویژه ای در این دفاع داشت و می شود گفت یک ایران 
کوچک در استان البرز جای گرفته که با این وجود پرستاران توانستند به خوبی عمل 
کنند.وی افزود: از سال ۷۹ قانون و کلیات سازمان نظام پرستاری به تصویب مجلس 
رســید و در سال ۸۱ انتخابات سازمان برگزار شد و الان که دوره پنجم سازمان نظام 
پرســتاری است در ۱۴۵ شهر کشور هیئت مدیره های ۹ نفره دارد؛ همچنین شورای 
عالی ۳۰ نفره ای دارد و هر چهار سال یک بار، انتخابات سازمان برگزار می شود که این 

مسائل مربوط به بخش حرفه ای، صنفی، مقررات و انتظامات حرفه ای است.

خبر

آخرین جزئیات طرح بیمه زوجین نابارور
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با 
اشاره به اجرای طرح بیمه زوجین نابارور که ۹۰ درصد 
از هزینه های درمان در مراکز دولتی را براســاس تعرفه 
عمومی غیردولتی پوشــش می دهد، گفت: از زمان آغاز 
طرح تاکنون هفت هزار و ۲۲۲ پرونده ناباروری در تامین 

اجتماعی به ثبت رسیده است.
به گزارش ایرنا، تصویب نامه هیات وزیران درباره  »قرار 
گرفتن خدمات نازایی و ناباروری تحت پوشش بیمه های 
پایه«  دوم شهریور ۱۴۰۰ ابلاغ شد. براساس این مصوبه، 
۹۰ درصد از هزینه های درمان ناباروری در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی دولتی براساس تعرفه عمومی غیردولتی 
پرداخت می شود و همه زنان زیر ۴۵ سال که یک سال 
پس از تصمیم به فرزندآوری، نتوانســته باشــند باردار 

شوند، می توانند از خدمات این حوزه استفاده کنند.
خدمات این حوزه هر دو تا سه سال قابل تمدید بوده و 

دولت مکلف به پوشش ۹۰ درصدی کل هزینه های سه 
دوره کامل یکی از روش های کمک باروری )آی. ســی. 
اسِ. آی( و )آی. وی. افِ( برای هر زوج نابارور و پوشش 
هزینه های دارویی و پاراکلینیک و سایر روش های درمان 

ناباروری است.
به گفته معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه 
ســلامت ایران، اکنون بیش از ۷۵ مرکز درمان ناباروری 
در سطح کشور به زوج های نابارور خدمات ارائه می دهد و 
سازمان بیمه سلامت در راستای حمایت از سیاست های 
جمعیتی کشــور موظف اســت که از زوج های نابارور 

حمایت کند.
مدیرکل درمان غیرمســتقیم سازمان تأمین اجتماعی 
در گفت وگو با خبرنگار اجتماعــی ایرنا درباره آخرین 
جزئیات این طرح گفت: اکنون هفت هزار و ۲۲۲ پرونده 
ناباروری در ســازمان تامین اجتماعی )از آغاز این طرح 

تاکنون( به ثبت رسیده است.
شهرام غفاری تصریح کرد: هزینه های پرداختی برای این 
پرونده ها برابر با هشت میلیارد و ۱۷۷ میلیون تومان بوده 
که در مجموعــه اقدامات درمان ناباوری در مراکز دولتی 
و غیردولتی انجام شده اســت همچنین یک هزار و ۶۶ 
مورد در مراکز درمانی دانشگاهی، یک هزار و ۲۶ مورد در 
مراکز درمانی غیردانشگاهی و ۷۹۷ واحد نیز خسارت های 

متفرقه سازمان تامین اجتماعی بوده است.
وی اضافه کرد: چهار هزار و ۳۳۳ مورد پرونده نیز اکنون در 
حال دریافت اقدامات درمانی بوده و مبالغ پرداختی مربوط 

به این پرونده ها به طور دقیق جمع بندی نشده است.
غفاری یادآور شــد: مبالغ نقدی خسارت های متفرقه، 
مراکز دانشگاهی و غیردانشــگاهی به ترتیب برابر با ۲ 
میلیارد و ۶۵۲ میلیون تومان، ۲ میلیارد و ۱۹۰ میلیون 
تومان و ســه میلیارد و ۳۳۴ میلیون تومان برآورد شده 

است.  
مدیرکل درمان غیرمستقیم ســازمان تأمین اجتماعی 
پیش از این نیــز در گفت وگو با ایرنا اعــلام کرده بود، 
اکنون خدمات ناباروری در بخش های دولتی پوشش داده 
می شود. در بخش خصوصی با تعرفه عمومی غیردولتی 
محاسبه شــده و اخیرا در راســتای برخی گفت وگوها 
پیش بینی می شود، خدمات این حوزه در بخش خصوصی 

هم به میزان قابل توجهی تحت پوشش قرار گیرد.  
در صــورت وجود امکانــات و تجهیــزات موردنیاز در 
بخش هــای دولتــی، ترجیحــا بیمه شــدگان باید از 
خدمات این حوزه استفاده کنند و تامین اجتماعی نیز 
هزینه هــای این بخش را تامیــن می کند اما در صورت 
نبود برخی امکانات در مراکز دولتی، مدیران در استان ها 
تصمیم گیری می کنند و در صورت ضرورت، بیمه شدگان 

از خدمات بخش خصوصی هم باید بهره مند شوند.

خودروهای پارک شده مقابل پارکینگ را چگونه جابجا کنیم؟

پـارک = پنـجری؟
شما که غریبه نیستید ،پیدا کردن جای 
پارک این روزها حکم گذر از هفت خوان 
رستم را دارد.اصلا به خاطر نبود همین 
جای پارک مناســب است که خیلی ها 
قید تردد با خودرو شــخصی را می زنند 
.امــا همه هم به ســادگی نمی توانند از 
آن بگذرنــد و بی خیــال از مصائبی که 
ایجاد می کنند با بی مســئولیتی تمام 
خودروشان را درست مقابل درب ورودی 
ساختمان ها پارک می کنند.معضلی که 
این روزها قانون برای رفع آن راهکارهای 

متعددی دارد.
برای همه ما ایــن اتفاق افتاده که قصد 
داشــته ایم از خانــه خارج شــویم اما 
خودرویی را دیــده ایم که دقیقا جلوی 
در منزل پارک کرده و هیچ شماره تلفنی 
نیز برای تماس در اختیار نگذاشته است. 
در چنین شرایطی بارها به ماشین ضربه 
زده ایم تا شاید دزدگیر آن فعال شده و 
صاحب خودرو خود را برســاند اما پیش 
آمده که صدای دزدگیــر خودرو نیز به 
صــدا در آمده و صدای همســایه ها را 
درآورده امــا از صاحب خــودرو خبری 

نشده است.
معضل پــارک در کلانشــهرها و اینکه 
کوچه و خیابــان ها تبدیل به پارکینگ 
شــده اســت، معضلی تکراری است که 
نه تنها حل نمی شــود بلکــه هر روز با 
وجود مهاجــرت و تولید سرســام آور 
خودروهــا، وضعیت از قبل هم بدتر می 
شــود. در کنار معضل مهاجرت و حجم 
انبــوه خــودرو، رعایت نشــدن ضوابط 
شهری از سوی شهروندان این وضعیت 
را بغرنج تر کرده اســت. افزایش صدور 
گواهینامه راهنمایی و رانندگی و تولید 
روزانه خودروها همه و همه نشان دهنده 
اســتفاده شــخصی کاربران ترافیکی از 
خودروهای شخصی اســت که در کنار 
ترافیکی که در ســطح خیابان ها ایجاد 
مــی کنند، گاه پیاده روها را برای پارک 
خودروهایشان هر چند برای دقایقی به 

خود اختصاص می دهند.

 ساخت پارکینگ از حقوق شهروندی 
است

 ورود خودروهای جدید به چرخه ترافیکی 
معضلات خاص خود را به همراه دارد که 
در کنار آن نداشــتن پارکینگ در سطح 
شهر و محلات به مشکل عدیده ای تبدیل 
شده است این در حالی است که بر اساس 
حقوق شــهروندی که در بیشتر کشورها 
به  رسمیت شناخته شده، یک ساختمان 
باید پارکینگ مورد نیاز ســاکنان خود را 
تأمین کــرده و نباید محل احداث آن در 
مکانی باشــد که ترافیک در خیابان  های 
اطراف ایجاد کند این در حالی اســت که 

در همین کلانشهر تهران، ساختمان هایی 
با کاربری درمانی یا بیمارستانی، تجاری و 
غیره احداث می شود که نه تنها پارکینگ 
نداشته یا پارکینگ آن ها حجم محدودی 
از خــودرو را اختصاص می دهد، ترافیک 
سنگینی را نیز در اطراف خود ایجاد کرده 
است براین اساس حداقل استانداردها در 
ساخت و ســازها هم رعایت نمی شود و 
به همین دلیل شهروندان مجبور هستند 
برای انجام کارهــای اداری یا هر فعالیت 
دیگــر، خودروهای خود را در کوچه های 
اطراف و بعضا جلــوی درب منازل پارک 
کنند  هر چند با وجود تمام مشــکلات 
شــهری، کار آن ها توجیه پذیر نیست و 
باید ضوابط شهری را رعایت کرده و برای 

سایرین مزاحمتی ایجاد نکنند.

 نصب تابلوی »پارک نکنید« 
فایده ای ندارد

همان طور که گفته شــد، نبود تناســب 
بین تولید خودرو و پارکینگ مشکلاتی را 
برای شهروندان و ساکنان کوچه و محلات 
بویژه در مراکز اصلی شهرها بوجود آورده 
است هر چند به گفته برخی از شهروندان 
این مشکل دیگر تنها به مرکز شهر نمی 
شــود و حتی به مناطق مختلف شهرها 
کشیده شده است به گونه ای که برخی از 
هموطنان جلوی در ورودی خانه هایشان 
یک تابلو به رنگ قرمز و با فونت درشــت 
نصب کرده اند که »پــارک نکنید«. هر 
چند به گفته برخی شهروندان دیگر نصب 
این تابلو هم فایده ای ندارد. »زیورحسینی 
«، خانم مسنی است که با وجود ساخت 
و ســازهای بی رویه در شهر تهران هنوز 
خانه قدیمی و ویلایی اش را حفظ کرده 
و به گفته خودش خانه سه طبقه اش در 
میان انبوه آپارتمــان هایی که در اطراف 
خانه اش ســاخته شــده،   محصور شده 
اســت. » طی چند سال گذشته وضعیت 
شهر خیلی تغییر کرده و این تغییر باعث 
شده اخلاق مردم هم تغییر کند و فقط به 
فکر کار خودشان باشند. جلوی در خانه ام 
تابلویی نصب کردم تا کسی خودرو اش را 
پارک نکند قبل از اینکه این تابلو را نصب 
کنم، اتفاقی برایمان افتاد که مجبور شدم 
ایــن تابلو را نصب کنم تا شــاید عده ای 
بدانند که حقوق شــهروندی به چه معنا 
است، یک روز همسرم حالش بد شده بود 
و می خواستیم او را به بیمارستان برسانم 
اما به دلیل پــارک یک خودرو جلوی در 
خانه، نتوانســتیم خــودروی خودمان را 
بیرون بیاوریم، صاحب خودرو هم شماره 
ای از خود نگذاشــته بود تــا با او تماس 
بگیرم، نمی دانســتم چگونه باید صاحب 
خــودرو را پیدا کنم در نهایت با اورژانس 
تماس گرفتم و همسرم را به بیمارستان 

رساندم بعد از آن اتفاق این تابلو را نصب 
کردم هر چند فایده ای ندارد و عده ای با 
کمال بی توجهی به این تابلو باز خودروی 
خود را جلــوی در خانه پارک کرده و به 
ســراغ کارشــان می روند واقعا با چنین 

افرادی باید چه برخوردی کرد؟

ضرورت برخورد قانونی با خاطیان
علی از شهروندان قدیمی یکی از محلات 
جنوبی پایتخت و ساکن منطقه ۱۷ شهر 
تهران اســت، به گفتــه وی معضل نبود 
پارکینگ و پارک خودروها در جلوی در 
منازل به این مناطق و محلات نیز کشیده 
شده اســت. » کوچه و پس کوچه های 
شــهر تبدیل به پارکینگ شده و رفت و 
آمد مردم را دچار مشــکل  کــرده، هر 
کوچه و خیابانی را که می بینید، پر شده 
از خودرو. چه بسیار پیش آمده که قصد 
داشــتیم از خانه خارج شویم و برای کار 

ضروری بیرون بروم، پارک یک خودرو در 
جلوی در خانه مانع خروج ما شده است. 
باید قانونی وجود داشته باشد تا با چنین 
افرادی برخورد کند. بارها این اتفاق برای 
من افتاده و واقعا نمی دانستم چه اقدامی 
باید انجام دهم. باید در این زمینه اطلاع 
رسانی صورت گیرد تا آن دسته از افرادی 
که با چنین مشــکلی روبه رو می شوند 
بدانند که چــه اقداماتی باید انجام دهند 
و اگــر قانون جریمه ای برای این افراد در 
نظر گرفته، خاطیان بدانند و آگاه شوند که 

جریمه در انتظار آن ها است.
این شــهروند ادامه می دهد : »در اطراف 
خانه ما بیمارســتان، شــهرداری و بانک 
وجود دارد و همــه کارمندان این مراکز 
خودروهایشــان را در کوچــه ها و بعضا 
جلــوی در منازل پــارک می کنند. یک 
روز بــه یکــی از کارمندان یکــی از این 
مراکز نسبت به پارک خودرو اش در جای 

نامناسب شــکایت کردم در جواب گفت، 
برای خدمت به شــماها سرکار می روم و 
به خودم حق می دهم که خودروی خودم 
را در فلان مــکان پارک کنم، پس دیگر 
شــکایت نکن. گویا این فرد برای من کار 
مــی کند، او کار می کنــد و حقوقش را 
می گیرد و این مســاله ارتباطی ندارد تا 
به خودش حق بدهد تا خودرو اش را هر 
جا دلش خواســت پارک کند. باید قانون 
در چنین مواردی تبعیض قائل نشود و با 

خاطیان برخورد کند.«

اعمال جریمه 2۰ هزار تومانی برای توقف 
خودرو مقابل درب 

سرهنگ عین الله جهانی معاون اجتماعی 
پلیس راهور در خصــوص جریمه توقف 
خودرو مقابل درب خروجی ساختمان ها 
و جریمه های اعمال شــده در این زمینه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا زندگی می 
گوید: »توقف در جلوی درب های اتومبیل 
رو و مخصوص تردد خودروها برابر آیین 
نامه راهنمایی و رانندگی ممنوع اســت 
و خاطیان مشــمول جریمه می شــوند. 
چنانچه پلیس راهنمایــی و رانندگی در 
حین تــردد چه به صــورت حضوری یا 
رصــد دوربین ها، ببیند خودرویی مقابل 
درب ساختمانی که محل تردد خودروها 
است، توقف کرده به عنوان توقف در محل 
ممنوعه، اعمال قانــون انجام می دهد و 
خاطیان ۲۰ هزار تومان جریمه خواهند 

شد.«

توقف خودرو جرم است نه تخلف
وی ادامــه مــی دهــد: پــارک و توقف 
وسیله نقلیه در چنین مکان هایی منجر 
به محرومیت ســاکنان و شــاغلین آن 
ســاختمان ها می شود و این اقدام سبب 
ممناعت از حق افراد خواهد شــد براین 
اســاس ممناعت از حق یک جرم است 
نه تخلف، بنابراین اگر کسی مانع تردد و 
محرومیت افراد از حق تردد شوند مرتکب 

جرم شده اند.

اقدام لازم در صورت توقف خودرو در 
مقابل درب 

ســرهنگ جهانــی در مورد اقــدام لازم 
در صورت توقف خــودرو در مقابل درب 
ساختمان ها، می گوید:» هموطنان باید 
بــا ۱۱۰ تماس بگیرند تــا از این طریق 
همــکاران پلیس راهــور در محل حاضر 
شــده و جریمه قانونی را اعمال کنند. از 
سوی دیگر هموطنان باید شرایط اضطرار 
خود را نیز اعلام کند تا پلیس راهور یا با 
صاحب خــودرو برای جا به جایی خودرو 
تماس گرفته یا با وســائلی که در اختیار 

دارد، خودرو را جا به جا کند.«

احتمال محکومیت قضائی/ حتی یک ثانیه 
توقف نکنید

معاون اجتماعی پلیــس راهور با توصیه 
به آن دســته از رانندگان سهل انگار که 
چنین اقدامی انجام می دهند، می گوید: 
»حتی برای ثانیه ای کوتاه چنین اقدامی 
انجام ندهید، وقتی چنین افرادی را نسبت 
به خطای خود آگاه می کنید، تصور می 
کنند که موضوع به ظاهر ساده است، حتی 
معترض می شوند و در جواب می گویند 
ما که کاری نکردیــم، فقط ۱۰ دقیقه از 
این مکان استفاده کردیم. حالا تصور کنید 
مثل نمونه هایی که اتفاق افتاده اســت، 
بیمار اورژانسی بخواهد در چنین شرایطی 
از ســاختمان خارج شــود یا ساختمانی 
دچار سانحه و حریق شده باشد، اورژانس 
و آتش نشانی در محل حضور یافته و به 
دلیل بسته بودن راه، نتواند خدمات ارائه 
دهد یا در شرایط آتش سوزی ساختمان، 
بخواهند فورا خودروهای متوقف شده در 
پارکنیک را خارج کنند اما به دلیل پارک 
خودرو مقابــل درب ورودی، این امکان 
میسر نباشد، این عمل و اقدام ممکن است 
به تشدید ضایعات و خسارات جانی و مالی 
منجر شود. سئوال این است آیا اقدام این 
فرد می تواند به عنوان یک عامل و مسبب 
در وقوع یک اتفاق یا تشدید آثار آن مطرح 
شود؟ سئوال دیگر اینکه آیا اقدام این افراد 
که بــا عملکرد خود زمینــه محرومیت 
افراد آن ســاختمان برای استفاده از حق 
طبیعی خود را فراهم کرده اند، قابل طرح 
در مراجع قضائی است؟ پاسخ این است، 
قطعا در مراجع قضائی قابل طرح و بررسی 
است، اگر اتفاقی رخ دهد مدیر ساختمان 
تماس گرفته و صورت جلسه تنظیم شود، 
شاهدان و ناظران و ساکنان ساختمان نیز 
صورت جلسه لازم را تنظیم کنند، پلیس 
۱۱۰ در محــل حضور یافته و مســاله را 
نیز صورت جلسه کند، زمینه محکومیت 
قضائــی چنین افرادی فراهم می شــود. 
بنابراین توصیه به مردم این است که تحت 
هیچ شرایطی حتی کوتاه در مقابل درب 
های مخصــوص ورود و خروج خودروها 

توقف نکنند.«

خودروهای پارک شده را تخریب نکنید
ســرهنگ جهانی همچنین در توصیه به 
شــهروندان در مورد تخریب خودروهایی 
که مقابل درب ســاختمان ها توقف می 
کنند، می گوید: »مالکان ساختمان تحت 
هیچ شرایطی حق ندارند خودرو یا وسیله 
نقلیه ای که جلــوی درب توقف کرده را 
تخریب یا پنجر کنند چرا که تخریب مال 
جرم جداگانه کیفری اســت و می تواند 
زمینه محکومیــت مرتکب جرم)تخریب 

کننده( را فراهم کند.«

نبود تناسب بین تولید 
خودرو و پارکینگ مشکلاتی 
را برای شهروندان و ساکنان 
کوچه و محلات بویژه در مراکز 
اصلی شهرها بوجود آورده 
است هر چند به گفته برخی از 
شهروندان این مشکل دیگر تنها 
به مرکز شهر نمی شود و حتی 
به مناطق مختلف شهرها کشیده 
شده است به گونه ای که برخی 
از هموطنان جلوی در ورودی 
خانه هایشان یک تابلو به رنگ 
قرمز و با فونت درشت نصب 
کرده اند که »پارک نکنید«
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 حکاکی های ۱۴هزار ساله در اسپانیا 
کشف شد

باستان شناســان دانشگاه بارســلونا از کشف 
حکاکی هایی با قدمت حدود ۱۴هزار ســال 

خبر دادند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
با  بارسلونا  آرت نیوز، باستان شناسان دانشگاه 
انتشار بیانیه ای اعلام کردند: حکاکی هایی روی 
سنگ  کشــف کرده اند که به حوالی ۱۴هزار 

سال قبل تعلق دارد. این حکاکی ها که به دوران »پارینه سنگی زبرین« بازمی گردد، در 
نزدیکی شهر »لریدا« کشف شده اند.

باستان شناسان پیش تر در محل کشف این حکاکی ها کاوش کرده بودند و اسکلت زنی 
که اکنون با نام »لینا« شناخته می شود را نیز کشف کرده بودند. »لینا« همچنین نام 

غاری است که این اسکلت در آن کشف شده بود.
با توجه به تاریخ گذاری رادیوکربن، حکاکی هایی که اخیرا کشف شده  است، چند قرن از 
اسکلت »لینا« قدیمی تر هستند. به گفته باستان شناسان، این تکه سنگ ها می تواند در 
جمع آوری اطلاعات دقیق تر درباره نخستین ساکنان منطقه شمالی اسپانیا مفید باشد.

این حکاکی ها با چشم های غیر مسلح قابل مشاهده نیستند، اما اسکن سه بعدی که از 
آن ها ساخته شده است، تصویر نوعی بز کوهی اسپانیایی حکاکی شده را نشان می دهد.

این نوع از بز کوهی اسپانیایی از سال ۲۰۰۰ میلادی منقرض شده  است.

شکایت علیه کارگردان برنده اسکار رد شد
یک قاضی ایتالیایی بــا توجه نبودن مدارک 
برای ادامــه پیگیری قضایی اتهام تجاوز »پل 

هگیس«، این شکایت را رد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هالیوود ریپورتر،  یک قاضی ایتالیایی در شهر 
لچه در جنوب ایتالیا خواستار پایان پیگیری 
قضایــی پرونده شــکایت از »پــل هگیس« 
نویسنده و کارگردان کانادایی به جرم ارتکاب 

به تجاوز در این کشور شد. 
»هگیس« در تاریــخ ۱۹ ژوئن به اتهام به تجاوز به یک زن غیر ایتالیایی طی دو روز 
حضورش در شهر اوستونی دستگیر شد، جایی که او قرار بود چندین مسترکلاس را 
در جشــنواره آلورا برگزار کند. یک زن ۲۸ ســاله بریتانیایی شاکی این پرونده بود و 
»هگیس« در پی شکایت او ۱۶ روز را در یک هتل در حصر خانگی سپری کرد و سپس 
آزاد شد. وکیل این سینماگر اعلام کرد روز جمعه سه قاضی با تمدید حصر خانگی »پل 
هگیس« به درخواست دادستان مخالفت کردند؛ چرا که مدارک کافی علیه او نداشت و 

شاکی پرونده نیز اطلاعات متناقض و دروغین به دادگاه ارائه داده بود. 
»پل هگیس« نویســنده فیلمنامه »عزیز میلیون دلاری« ساخته »کلینت ایستوود« 
و همچنین نویســنده و کارگردان فیلم »تصادف« است که برای هر دو فیلم موفق به 
کسب جایزه اسکار شد.در سال ۲۰۱۸ یک روزنامه نگار به نام »هالی بریست« مدعی 
شــد »هگیس« پس از نمایش یک فیلم در ســال ۲۰۱۳  به او تجاوز کرده است و از 
این سینماگر شکایت کرد. این شکایت باعث شد که سه زن دیگر اتهامات سوء رفتار 
جنسی خود را علیه وی مطرح کنند که »هگیس« به شدت این ادعاها را رد کرده است 

و به دلیل همه گیری کرونا، این دادگاه هنوز در حالت تعلیق قرار دارد.

انیمیشن ایرانی برنده جایزه بزرگ جشنواره 
صربستان شد

انیمیشــن کوتاه »راهی« برنده جایزه بزرگ 
بخش بزرگسال دهمین دوره جشنواره »سکه 

طلایی کنستانتین« کشور صربستان شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، انیمیشــن کوتاه »راهی« ساخته بهروز 
سلیمانی نذیر، شیرین سلیمانی نذیر و فرناز 
مــوذن برنده جایزه بزرگ )گرند پری( بخش 

بزرگسال دهمین دوره جشنواره »سکه طلایی کنستانتین کشور« صربستان شد.
انیمیشن ۷ دقیقه ای »راهی« با تکنیک نقاشی روی شیشه ساخته شده است. جشنواره 
بین المللی فیلم انیمیشن »سکه طلایی کنستانتین« با هدف ارتقای خلاقیت فرهنگی 
نویسندگان داخلی و خارجی برگزار می شود.این جشنواره جوایز بعدی را به ترتیب به 

انیمیشن هایی از فرانسه، روسیه و چین اهدا کرد.

امبر هرد خود را بی خانمان کرد تا پول جانی 
دپ را ندهد

امبر هرد به صورت رســمی اعــلام کرد که 
ورشکسته شده و توانایی پرداخت غرامت به 

جانی دپ را ندارد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، دعوای میان جانی دپ و امبر هرد 
بحث امروز و دیروز نیســت حدود سه سال 
پیش بود که امبر هرد ادعا کرد جانی دپ او 

را مورد خشــونت خانگی قرار داده است به همین دلیل هم اتهاماتی به او زد و از این 
هنرمند شــکایت کرد.جانی دپ به دلیل این اتهامات بسیاری از پیشنهادهای شغلی 
خود را از دســت داد تا اینکه در نهایت دادگاهی برگزار شــد و جانی دپ بازی را به 
نفع خود تمام کرد.در این دادگاه اعلام شد که جانی دپ باید ۱۵ میلیون دلار غرامت 

دریافت کند در حالی که امبر هرد ۲ میلیون دلار غرامت دریافت می کند.
کمی پس از این ماجرا وکلای امبر هرد خواستار محاکمه جدیدی در دعوای ۸ میلیون 
دلاری افترا به همسر سابقش شدند، زیرا مدعی هستند که شخص اشتباهی در هیات 
منصفه دادگاه حضور داشته و علیه موکلشان رای داده است.در نهایت دادگاه این ماجرا 
را نپذیرفت و حالا خبر رســیده که امبر هرد رسما اعلام ورشکستگی کرده و احتمالا 

مدعی می شود که توانایی پرداخت ده میلیون دلار را به جانی دپ نخواهد داشت.

یک درصد از بافت تاریخی یزد تخریب شد
معاون پایگاه میراث جهانی شهر تاریخی یزد 
که درحال تهیه گزارشــی از میزان خسارت 
وارده از سیل به یونسکو است، با اعلام این که 
حــدود یک درصد از بافــت تاریخی یزد در 
سیل تابستانی آسیب دیده است، گفت: آثار 
شاخص یزد همچون مسجد جامع، مجموعه 
میــدان امیرچخماغ، مدرســه ها و بقعه های 

تاریخی آســیبی ندیده اند و سالم هستند، اما حدود ۲۰۰ خانه تاریخی از یک تا ۵۰ 
درصد تخریب شــده است.تصاویر هوایی نشان می دهد یزد در سیل غرق شده است. 
خبرها نیز حکایت از این داشــت که بافت تاریخی را سیل بلعیده است! با این حال، 
مســؤولان میراث فرهنگی یزد گفته اند: تخریب و خســارت جــدی به بناها و بافت 

تاریخی یزد وارد نشده است.

خبر

نگاهی به فیلم های پرفروش سینما در سال جدید؛

نفس سینما همچنان به کمدی بند است!
وضعیــت اکران فیلم های ســینمایی در 
ماه های اخیر رضایت بخش نیســت و با 
نگاهــی دقیق تر می توان علــت این امر 
را ضعف فیلمنامه ها، دســت کم گرفتن 
مخاطــب، نادیده گرفتن قواعــد ژانر و... 

دانست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس؛ بر اســاس آخرین آمار سامانه 
مدیریت فروش و اکران ســینما )سمفا( 
که تا روز جمعه ۷ مردادماه اعلام شــده 
دو کمدی »انفرادی« به کارگردانی سید 
مسعود اطیابی و »سگ بند« به کارگردانی 
مهران احمدی بالاترین آمار فروش را به 

خود اختصاص داده اند.

»دینامیت« با فروش بالای 5۰ میلیارد 
تومان

پیــش از ایــن و در دوران کرونــا فیلم 
»دینامیت« به کارگردانی مسعود اطیابی 
با فروش بالای ۵۰ میلیارد تومان توانسته 
بود بالاترین رقم فروش تاریخ ســینمای 
ایران و پرفروش تریــن فیلم دوران کرونا 
را آن خــود کنــد. فیلمی کــه به گفته 
کارشناســان و مدیران ســینما توانسته 
بود ضرر و زیان بالای ســینماها ناشــی 
از اپیدمــی کرونا را جبران و به گیشــه 
ســینماها رونقــی تازه ببخشــد. گرچه 

ساختار، فیلمنامه و کارگردانی این فیلم 
با مشــکلات زیادی همراه بود اما شرایط 
سخت کرونایی موجب رونق هرچه بیشتر 
فیلمهای کمدی شد که تا امروز این روند 

ادامه داشته است.

»سگ بند« 4۰ میلیارد تومانی
فیلــم »انفــرادی« مســعود اطیابی نیز 
همچون فیلم »دینامیت« پس از گذشت 
چندســال از زمان ســاخت راهی اکران 
شده و همچنان نشان دهنده آن است که 
انتخاب اول مردم برای رفتن به ســینما 
دیدن فیلم های کمدی و ســرگرم شدن 
است. »سگ بند« دیگر فیلمی است که با 
بهره گرفتن از بازی بازیگرانی چون بهرام 
افشاری، مهران احمدی و نازنین بیاتی با 
رقم فروش ۴۰ میلیارد تومانی فروش قابل 

ملاحظه ای داشته است.  

»علف زار« در ردیف سوم
پس از این دوفیلم کمدی، فیلم سینمایی 
اجتماعــی »علف زار« به نویســندگی و 
کارگردانی کاظم دانشی و با فروش بالای 
۱۵ میلیارد تومان در ردیف سوم فروش 
قرار گرفته اســت. کاظم دانشی در اولین 
فیلم بلند ســینمایی خود ســراغ سویه 
ملتهبی رفته که در چهلمین جشــنواره 

فیلم فجر مورد توجه مردم و اهالی سینما 
قرار گرفــت و در انتها موفق به ۴ جایزه 
در بخش های تدوین، صداگذاری، بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن و بهترین فیلمنامه 
شد که برای کارگردان فیلم اولی، موفقیت 

بزرگی محسوب می شود.

12 میلیارد تومان برای فروش »موقعیت 
مهدی«

فیلم خوش ساخت و منسجم »موقعیت 
مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر، 
رده چهــارم فــروش را از آن خود کرده 
است. این فیلم با فروش بالای ۱۲ میلیارد 
تومان از زمــان رونمایی اش در چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر تا به امروز توانسته 
توجهات بســیاری را به خود جلب کند. 
نکته قابل تامل این فیلم این اســت که 
فیلمــی که با هدف پخــش از تلویزیون 
ساخته شده، با تدوین و کوتاه کردن زمان 
آن توانسته اکران موفقی را تجربه کند و 
جوایز بسیاری را از جشنواره فیلم فجر از 

آن خود کند.
موفقیتی نسبی برای لاین فیلم »تی تی«

»تی تی« بــه کارگردانی آیدا پناهنده با 
رقم فروش ۱۰ میلیارد تومان توانســته 
رتبه پنجم فــروش را از آن خود کند. با 
توجــه به مدت زمان کم اکران این فیلم، 

رقم فروش ۱۰ میلیــاردی در زمانی که 
مردم کمتر رغبت به ســینما رفتن دارند 
موفقیتی نسبی برای لاین فیلم است که 
انتظار می رود در آینده تعداد مخاطبان آن 

فزایش پیدا کند.

۳۷ هزار نفر تماشاگر »زالاوا«
»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری نیز با 
۳۷ هزار نفر تماشاگر بیش از یک میلیارد 

و ۲۰۰ میلیون تومان فروش داشته است.
»طلاخون« به کارگردانی ابراهیم شیبانی 
با یک میلیارد ، »روز ششم« به کارگردانی 
حجت قاســم زاده با فروش ۷۰۰ میلیون، 
»پیتوک« به کارگردانی مجید صالحی با 
فروش ۱۶۵ میلیون، »پدر و دختر« ساخته 
خسرو ملکان با فروش ۷ میلیون تومان در 

رده های بعدی فروش قرار گرفته اند.   
»طلاخون« به کارگردانی ابراهیم شیبانی 
با ۲۶ هــزار نفر مخاطب به فروش حدود 
یک میلیارد تومان رسیده و »روز ششم« 
به کارگردانی حجت قاســم زاده با بیش 
از ۲۰ هزار نفر تماشــاگر نزدیک به ۷۰۰ 

میلیون تومان فروش داشته است
فیلم های »هناس« به کارگردانی حسین 
دارابی و »بدون قرار قبلی« به کارگردانی 
بهروز شعیبی هم که در چند وقت گذشته 
به تناوب بلیت های رایگان یا تخفیف دار 

بیشــتری به مخاطبان عرضــه کردند و 
به ترتیب به فروش ســه میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان و ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان رسیده اند.

وضعیت اکران رضایت بخش نیست
وضعیــت اکران فیلم های ســینمایی در 
ماه های اخیر رضایت بخش نیســت و با 
نگاهــی دقیق تر می توان علــت این امر 
را ضعف فیلمنامه ها، دســت کم گرفتن 
مخاطــب، نادیده گرفتن قواعــد ژانر و... 
امروزی ســینما که  دانســت. مخاطب 
به راحتی می تواند دســت بــه انتخاب 
گسترده تری برای دیدن فیلم بزند قطعا با 

مخاطب دهه های قبل متفاوت است.
گفتنی اســت اکران فیلم های کمدی با 
شــروع ماه محرم متوقف خواهد شــد و 
شورای صنفی نمایش در پی اکران ناموفق 
فیلم های سینمایی از ابتدای امسال، اعلام 
کرده در صدد برنامه ریزی بهتر برای اکران 
بعد از ماه محرم است تا مخاطبان بیشتری 
را جذب سینما بکنند. بدیهی است برای 
پر کردن ســالن های ســینمایی نیاز به 
بازنگری اساسی تری در تمامی حوزه های 
مختلف از جمله فیلم نامه ها، پایبندی به 
برنامه ریزی دقیق  ژانــر،  اصول حرفه ای 

زمان اکران و ... لازم است.

»سیلوستر استالونه« که با تهیه کنندکان سری فیلم های »راکی« به دلیل حق مالکیت به مشکل خورده، 
از ساخت دنباله مستقل و جدید این فیلم انتقاد کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، با گذشت بیش از ۴۵ سال از اولین بازی »سیلوستر 
استالونه« در فیلم »راکی«، بار دیگر اعلام شد که جهان سینمایی »راکی« در حال گسترش است و این 
فیلم محبوب که تاکنون شــاهد ســاخت چندین دنباله و همچنین یک اسپین آف )کرید( بوده حالا با 

تصمیم کمپانی »MGM« صاحب یک دنباله مستقل دیگر با عنوان »دراگو« خواهد شد. 
در فیلم »راکی ۴« شخصیت »آپولو کرید« ) با بازی کارل وترز( در رینگ توسط »ایوان دراگو« )با بازی 
دولف لوندگرن( بوکسور المپیک شوروی کشته شد. خانواده دراگوها در فیلم »کرید ۲« در سال ۲۰۱۸ 
زمانی که »آدونیس کرید« )مایکل بی. جردن( به مصاف »ایوان« پسرِ ویکتور دراگو )فلوریان مونته آنو( 
رفت، بار دیگر ظاهر شــدند.در حالی که برخی از طرفداران در مورد خبر ساخت فیلم »دراگو« هیجان 
زده به نظر می رســند، یک نفر وجود دارد که خیلی از این اتفاق خوشحال نیست و او کسی نیست جز 
»سیلوستر استالونه« که در فضای مجازی از »ایروین وینکلر« تهیه کننده این فیلم به دلیل سوء استفاده 

از سری فیلمی که او ساختش را در سال ۱۹۷۶ شروع کرده بود، انتقاد کرد.
»استالونه« در صفحه اینســتاگرام خود در فضای مجازی خطاب به »ایروین وینکلر« تهیه کننده سری 
فیلم های »راکی« و دنباله های آن نوشت: »تازه متوجه این موضوع شدم... ایروین وینکلر و خانواده سیری 
ناپذیر و فوق العاده بی اســتعدادش در حال استثمار و به زمین زدن یکی دیگر از شخصیت های شگفت 

انگیز هستند. جدا این راسوها چگونه با غرور در آینه نگاه می کنند«. 
»سیلوستر استالونه« در سال ۱۹۶۷ با نگارش فیلمنامه »راکی« ساخت این سری فیلم موفق را آغاز کرد 
و این فیلم نامزد ۱۰ جایزه اسکار شد و سه جایزه آکادمی از جمله بهترین فیلم را از آن خود کرد. در ادامه 
قسمت های دوم تا پنجم فیلم »راکی« به نویسندگی »استالونه« ساخته شد که کارگردانی قسمت های 

دوم، سوم و چهارم و همچنین فیلم »راکی بالبوآ« را خود »استالونه« بر عهده داشت. 
در دنباله مستقل »کرید« که تاکنون دو قسمت از آن اکران شده و قسمت سوم آن نیز در سال ۲۰۲۳ 

راهی سینما می شود نیز »استالونه« در امر نگارش فیلمنامه و یا تهیه کنندگی مشارکت داشته است. 
»استالونه« اخیرا اعلام کرده بازی در فیلم »کرید ۳« را به دلیل ایجاد تغییراتی در داستان نپذیرفته اما از 

این فیلم که نخستین تجربه کارگردانی »مایکل بی. جردن« است حمایت می کند.

وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی با بیان اینکه دولت به شبکه  نمایش خانگی نگاه فرصت محور و حمایتی دارد، 
گفت: ما تابع قانون هستیم و برای حل مشکلات این حوزه در نهادهای بالادستی در حال مذاکره هستیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمدمهدی اســماعیلی درباره فعالیت شبکه نمایش 
خانگی اظهار داشت: دولت به شبکه  نمایش خانگی نگاه فرصت محور و حمایتی دارد، البته این مجموعه ها 

هم مانند سایر حوزه ها ممکن است، اشکالاتی داشته باشند، ما هم قبول داریم، اما برطرف خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: با دوستان در صدا و سیما به دنبال حل مشکلات هستیم، در 
نهادهای بالادستی مذاکره کردیم، مشکلات در حال حل شدن است. ما تابع قانون هستیم، امیدواریم هر 
آنچه که اتفاق می افتد به نفع رونق بیشتر فعالیت های اصحاب فرهنگ و هنر باشد و فناوری های نوین هم 

در جامعه فرصت توسعه و ارتقاء را داشته باشند.
دولت به اندازه اقتصاد به حوزه فرهنگ و هنر توجه دارد

اســماعیلی درباره اختصاص ۲ درصد بودجه هزینه ای دســتگاه برای فعالیت های فرهنگی گفت: در 
جلسه هیات دولت بند ز تبصره ۹ که امکان جدیدی را برای ارتقا فعالیت های فرهنگی، هنری، دینی، 
قرآنی و گردشگری در جامعه ایجاد می کند، بررسی و با اجماع به تصویب رسید تکلیف قانونی بود که 
آیین نامه آن از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت مطرح شد و آقای رئیس جمهوری مانند 
همیشــه از حوزه فرهنگ و هنر پشتیبانی کامل کردند و که تحقق مرجعیت بخشی به حوزه فرهنگ 

در دولت است،
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی افزود: دولت به رغم آنکه دچار مشکلات اقتصادی است و بر مدیریت 
ایــن حوزه برای عبور از پیچ اقتصادی تمرکز دارد، به همــان اندازه به حوزه فرهنگ و هنر هم توجه 
دارد. از آقای رئیس جمهوری و هیات دولت تشکر می کنم و امیدوارم این مصوبه به خوبی اجرا شود تا 

گشایش های مهمی در اعتبارات حوزه فعالیت های فرهنگی، هنری و دینی ایجاد شود.
به گزارش ایرنا براســاس بند )ز( تبصره )۹( قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشور، دستگاه های اجرایی 
مجازنــد تا )۲( درصد از بودجه هزینه ای خود را در راســتای هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و تولیدات 
فرهنگی از قبیل موضوعات قرآنی، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه ای، نوین، نشر و کتاب و گردشگری و صنایع 
دستی هزینه نمایند که آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان تبلیغات اسلامی تهیه و به تصویب هیئت وزیران رسید.

انتقاد از ساخت دنباله جدید »راکی« دولت به شبکه  نمایش خانگی نگاه حمایتی دارد
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سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی:
۷۷ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی 

به خراسان شمالی اختصاص یافت
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری خراسان شــمالی گفت: امسال 
۷۷ میلیارد تومان اعتبار تسهیلاتی مشاغل 
خانگی برای این اســتان اختصاص داده شده 
اســت که امید می رود بتوانیم گامی موثر در 

زمینه رونق اقتصادی و اشتغال برداریم.
بــه گزارش ایرنــا »ناصــر فخرموحدی« در 
نشســت کارگروه اقتصاد، اشــتغال و توسعه 

سرمایه گذاری استان اظهار داشــت: برای رونق مشاغل خانگی، پارسال ۴۵ میلیارد 
تومان اعتبار تسهیلاتی اختصاص یافت که تاکنون ۳۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون  تومان 

به متقاضیان پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه با پرداخت این تسهیلات برای۴۲۰ نفر شغل ایجاد شده است تصریح 
کرد: تســهیلات مشاغل خانگی با عاملیت بانک های توســعه تعاون، رفاه کارگران، 

کشاورزی و پست بانک پرداخت می شود.
فخر موحدی اظهار داشــت: برای توسعه اشتغال بانوان، دستگاه های اجرایی و حوزه 

بانوان استانداری باید تلاش داشته باشند و از ظرفیت تسهیلات بانکی استفاده کنند.
وی با اشــاره به ضرورت ایجاد ناحیه صنعتی جدید در بجنورد گفت: در صورت تایید 

موقعیت زمین، برای نحوه بهره برداری از آن تصمیم گیری می شود.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی تصریح کرد: 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و کمک به رونق فعالیت نخبگان، کمک ویژه برای 

شرکت های دانش بنیان دیده شده است.
خراســان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت این استان 

در روستاها سکونت دارند.

قالیبافان خراسان شمالی چشم انتظار ابلاغ 
سهمیه بیمه قالیبافان

معــاون توســعه بازرگانی ســازمان صمت 
خراسان شمالی گفت: حدود ۲ ماهی هست 
که ســهمیه جدیدی برای تحت پوشــش 
قرار گرفتن قالیبافان اســتان در بیمه تامین 

اجتماعی در نظر گرفته شده است.
مهرداد داود زاده در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: پیگیری ها برای انجام این کار از سوی 

این سازمان انجام شده اما هنوز ابلاغ انجام نشده که بتوان کار را انجام داد.
وی در پاســخ به این سوال که قرار بر این است تا در سهمیه جدید چه تعداد از افراد 
تحت پوشش قرار گیرند؟ افزود: هنوز مقدار سهمیه مشخص نیست و بستگی به اعتبار 

در نظر گرفته شده دارد.
داودزاده با اشــاره به اینکه یکی از مطالبات جدی قالیبافان در این استان بیمه تامین 
اجتماعی است، ادامه داد: در حال حاضر ۲۶ هزار و ۲۵۳ نفر در این استان دارای کارت 
قالی بافی هستند که از این تعداد فقط دو هزار و ۷۰۰ نفر تحت پوشش بیمه تامین 

اجتماعی قرار گرفته اند.
وی تصریح کرد: هم اکنون فقط ۱۰ درصد از قالیبافان خراسان شمالی تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی هستند.این مقام مسئول در ارتباط با تسهیلات اختصاص یافته به 
حوزه قالیبافی در این استان بیان کرد: طی سال گذشته از محل مشاغل خانگی، تبصره 
۱۸ و ۰۰۰ رقم ۲۷ میلیارد تومان به قالیبافان استان اختصاص یافت.وی توضیح داد: 
۳۳۰ فقره از این تسهیلات به قالیبافانی که به صورت مستقل در حال فعالیت هستند 

اختصاص یافت و مابقی به پشتیبان ها پرداخت شد.
معاون توســعه بازرگانی سازمان صمت خراسان شمالی گفت: در سال جاری نیز از 
محل های مذکور ۳۳ میلیارد تومان اختصاص یافته اســت که به این افراد پرداخت 

می شود.
وی تاکید کرد: برای اینکه بتوان به نیاز قالیباف ها پاسخ داد باید حداقل ۵۰ میلیارد 

تومان اعتبار جذب شود تا بتوان به تمامی متقاضی های تسهیلات پاسخ داد.

آغاز فعالیت سوگواره نمایشی خورشید 
نینوا با ۶ گروه تعزیه در مشهد

مســئول انجمن هنرهای نمایشی خراسان 
رضوی از آغاز فعالیت نخســتین ســوگواره 
نمایشی خورشید نینوا با حضور گروهای تئاتر 

خیابانی و صحنه ای در مشهد خبر داد.
کریم جشــنی در گفت وگو با ایســنا درباره 
برگزاری نخستین سوگواره نمایشی خورشید 
نینوا به مناســبت ایام محرم در مشهد اظهار 

کرد: نخستین سوگواره نمایشی مشهد با عنوان خورشید نینوا از امروز تا عاشورا، هر شب 
ساعت ۱۹ با شرکت ۶ گروه نمایش خیابانی که به صورت تعزیه خوانی فعالیت می کنند، 
در اماکن سطح شهر مانند بوستان های اردیبهشت، کوهسنگی، جهان شهر، گود کشتی 

شهید بابانظر و رودپارک برگزار می شود.  
وی افزود: نمایش های صحنه ای این ســوگواره شــامل نمایش های دلبسته، مهمان 
نیمه شب، رویای صادقه و خورشید کاروان می شود که از ۱۸ مرداد تا پایان ماه صفر هر 
شب در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد و ۲ فرهنگسرای غدیر و ترافیک برگزار خواهد شد.  
مســئول انجمن هنرهای نمایشی خراســان رضوی در خصوص تفاوت این سوگواره 
نمایشی با نمایش هایی که سال های گذشته در ایام محرم توسط گروه های مستقل به 
اجرا می رفت، بیان کرد: این تفاوت شامل برنامه ریزی، ساماندهی و بودجه حمایتی که 

سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در اختیار گروه ها قرار می دهد، می شود.
جشنی با بیان اینکه سالیان سال است که گروه های مختلف آئینی در سطح مشهد و 
استان فعالیت نمایشی انجام می دهند، تصریح کرد: نمایش  تعزیه ای تنها نمایش ایرانی 
است. هماهنگی میان اهالی تئاتر و گروه های تعزیه می تواند گام خوب و موثری در ارائه 

بهتر این نمایش ها باشد و باعث رونق و رشد کمی و کیفی تعزیه شود.

رتبه نخست عکاس خبرگزاری ایسنا خراسان 
شمالی در جشنواره »ریشه در خاک«

عکاس خبرگزاری ایسنا در خراسان شمالی 
رتبه نخســت جشــنواره عکس »ریشه در 

خاک« را کسب کرد.
به گــزارش ایســنا، وحید عزیــزی عکاس 
خبرگزاری ایسنا در خراسان شمالی توانست 
رتبه نخست در جشــنواره عکس ریشه در 
خاک با محوریت جشــنواره فتیر مســکه را 

کسب کند.وحید عزیزی حدود ۶ سال سابقه عکاسی حرفه ای دارد که ۳ سال از آن 
مربوط به حوزه خبر اســت.گفتنی است، فراخوان این جشنواره، خرداد ماه امسال به 
میزبانی شهر شیروان منتشر شده بود که ۲۳۵ اثر از ۴۹ عکاس به دبیر خانه جشنواره 
رسید و داوری آثار توسط هیئت داوران متشکل از محمد مهرابی، جواد نظری و سعید 

طلوعی انجام و آثار راه یافته به بخش مسابقه مشخص شد.  

شهر
در 

خبر

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان روغن موتور و توقفگاه خودرو مطرح کرد

اخطار پلمب برای پارکینگ های الیت در مشهد
نایب رئیس اتحادیه فروشــندگان روغــن موتور و 
توقفــگاه خودرو در مشــهد ضمن اشــاره به اینکه 
فعالیــت پارکینگ هــای الیت بدون اخــذ مجوز از 
اتحادیه غیرقانونی اســت، گفت: اخطارهای گرفتن 
جواز برای شرکت الیت فرستاده شده اما هنوز هیچ 
عکس العملی از آنها دریافت نکردیم و در هفته های 
آینــده نامه های پلمب را بــه اداره اماکن ارســال 
می کنیم و اماکن طبق قانون باید پارکینگ های الیت 

را پلمب کند. 
شورای پنجم شهر مشهد طی سال های گذشته در 
مصوبه ای شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری 
مشــهد)الیت( را به عنوان مســئول نظارت بر کلیه 
پارکینگ های ســطح شهر مشهد تعیین کرده بود و 
الیت باید برای پارکینگ ها مجوز صادر و تعرفه آنها 
را مشــخص می کرد. این مصوبه  با شکایت اتحادیه 
توقفگاه ها مواجه شــد و حال بــا رای دیوان عدالت  

اداری این مصوبه ابطال شده است.  
در پی ابطــال این مصوبه برخی اظهار نظرها حاکی 
از این است که با مصوبه دیوان عدالت اداری اکنون 
فعالیت الیت غیرقانونی اســت و این شــرکت باید 
همچون ســایر پارکینگ های خصوصی سطح شهر 
از اتحادیه صنف توقفگاه ها مجوز فعالیت اخذ کند؛ 
مســاله ای که به گفته مدیر عامل ســازمان توسعه 
ارتباطات ترافیکی از از نظر آنان نیازمند اخذ مجوز 
نیســت اما هم اکنون در حال بررســی این موضوع 
هستند و در صورت لزوم نسبت به اخذ مجوز اقدام 
خواهنــد کــرد. در مقابل اما نایــب رئیس اتحادیه 
فروشندگان روغن موتور و توقفگاه خودرو در مشهد 
می گوید که فعالیــت پارکینگ های الیت بدون اخذ 
مجوز از اتحادیه غیرقانونی است و اخطارهای گرفتن 
جواز برای شرکت الیت فرستاده شده است و با توجه 
به اینکه  هنوز هیچ عکس العملی از شــرکت الیت 
دریافت نکرده اند، در هفته های آینده نامه های پلمب 
را به اداره اماکن ارســال می کنند و اماکن نیز طبق 

قانون باید پارکینگ های الیت را پلمب کند.
احسان شــجاعی، نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
روغن موتور و توقفگاه خودرو در مشهد در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
شهرداری مشهد )الیت( در اسفند ماه ۹۹ مصوبه ای 
را از شــورای شــهر دریافت کرده بود و براســاس 

آن آیین نامــه ای برای این شــرکت تعریف شــد و 
دستورالعمل اخذ مجوز بهره برداری از پارکینگ های 

عمومی بر عهده شرکت الیت قرار گرفت.
وی افــزود: در ایــن آیین نامــه نیز آمــده بود که 
پارکینگ های غیرحاشیه ای زیر مجموعه شرکت الیت 
آورده شــود و از نرم افزاری مانند نرم افزار ما استفاده 
کنند و همچنیــن مجــوز لازم را از اتحادیه صنف 
توقفگاه ها دریافت و جواز و هزینه ســالانه پرداخت 
کنند. یکسری ضوابط این چنینی برای خود تعریف 
کرده بودند؛ در صورتی که در به وجود آمدن شرکت 

الیت شائبه وجود دارد و اصول آن  مشکل دارد.
شــجاعی ادامه داد: شــرکت الیت بر پارکینگ های 
حاشــیه ای و غیرحاشــیه ای سطح شــهر نظارت 
داشت اما طبق قانون شرکت الیت برای نظارت این 
پارکینگ ها بایــد از اتحادیه صنف توقفگاه ها مجوز 
دریافت می کرد، اما اتحادیه صنف توقفگاه ها به دلیل 
تعامل خیلی وارد این موضوعات نشد، ولی قیمت ها 
را کنترل می کرد. به مرور این سیستم حق و حقوق 
اعضای اتحادیه صنف توقفگاه ها را به خطر انداخت؛ 
لذا به هیأت تطبیق اســتانداری اعتراض کردیم، اما 
متاسفانه جوابی دریافت نکردیم و این مصوبه تایید 
شد و شــرکت الیت اجازه اجرا داشت. نامه نگاری ها 
و مکاتبات ما با شــرکت الیت جواب نداد، سپس به 
دیوان عدالت اداری شکایت کردیم که خوشبختانه 
توسط دیوان عدالت اداری کل آیین نامه ابطال شد. 

نایب رئیس اتحادیه فروشــندگان روغــن موتور و 
توقفگاه خودرو در مشــهد تاکید کــرد: الیت قانون 
مجلس است و اینکه چگونه عمل می کند تخصص 
ما نیســت، اما پارکینگ های الیت باید مجوز خود را 
از اتحادیه صنف توقفگاه ها بگیرند و مقررات اتحادیه 

را رعایت کنند. 
وی ضمن اشــاره به اینکه  فعالیــت پارکینگ های 
الیت بدون اخذ مجوز از اتحادیه غیرقانونی اســت، 
تصریح کرد: اخطارهای گرفتن جواز برای شــرکت 
الیت فرستاده شده اما هنوز هیچ عکس العملی از آنها 
دریافت نکردیم.در هفته های آینده نامه های پلمب را 
به اداره اماکن ارســال می کنیم و اماکن طبق قانون 
باید پارکینگ هــا را پلمب کند. اینکه پلمب خواهد 
کرد یا خیر بحثی ندارم، اما ما باید طبق قانون عمل 
کنیــم تا حق و حقوق صنفی اعضــا و مردم رعایت 

شود.
شــجاعی اضافه کرد: بی قانونی شــرکت الیت این 
است که اگر خودرویی بدهی داشت، خودرو هنگام 
خروج بایــد بدهی را کاملا پرداخت کند در صورتی 
که آنها مرجع قضایی نیستند و پارکینگ به صورت 
مستقل باید هزینه پارکینگ خود را بگیرد. همچنین 
پارکینگ های حاشــیه ای و غیرحاشیه ای باید مجوز 
داشته باشــند و طبق نرخ نامه عمل کنند چیزی به 
عنوان پارکینگ در بالا شــهر و پایین شــهر نداریم 
که هر کس دلش خواســت قیمــت پارکینگ ها را 
افزایش یا کاهش دهد، نرخ نامه ها معین و برای همه 

پارکینگ های سطح شهر یکسان است.
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان روغن موتور و توقفگاه 
خودرو در مشهد با بیان اینکه قانون ما قانون مجلس 
است و شورای شهر نمی تواند هرقانونی تصویب واجرا 
کند،خاطرنشان کرد: در آیین نامه، بندی وجود دارد 
که شورای اسلامی ذکر کرده است که پارکینگ هایی 
که از شــورا مجوز گرفتند باید نرخ نامه را از اتحادیه 
توقفگاه ها دریافت و به شورا اعلام کنند. شورای پنجم 
بــا علم به این موضوع اتحادیه را دخیل کرده و گرنه 
همان ابتــدا اتحادیه را حذف می کرد. شــورا اطلاع 
داشته است کار خلاف است و نمی تواند نرخ نامه بگیرد 
و بــا آگاهی به این موضوع با مصوبه ای که صادر کرد 

شهر را به حاشیه برد.
وی با اشــاره به اینکه دریافت مجوز مراحل سختی 
ندارد، گفت: باید جواز را به نام شرکت بگیرند و مدیر 
پارکینک را به عنوان مباشر انتخاب کنند و پرداختی 
بالایــی هم نخواهند داشــت و فقــط کار قانونمند 

می شود. 
شجاعی در خصوص گفت وگو با شرکت الیت در این 
زمینه، تاکید کرد: قبل از اینکه وارد این فضاها شویم 
صحبت هایی با شــرکت الیت انجام دادیم، اما  زیر بار 
نرفت. زمانی که رای دیوان عدالت اداری صادر شــد 
با شــهردار تماس گرفته شد، اما پاسخگو نبودند. لذا 
پیامک دادیم و ما را به معاونت حمل ونقل شهرداری 
ارجــاع دادند که بــاز هم پاســخی دریافت نکردیم. 
دوستان در شرکت الیت به دنبال حل موضوع نیستند. 

رای دیوان را هم نمی توانند قبول نداشته باشند.
وی ادامه داد: در مصاحبه ای که مدیر شرکت الیت با 
ایسنا داشته گفته بودند که  در حال بررسی موضوع 

اســت، اما ایشان در جایگاه ای نیستند که موضوع را 
بررســی کنند.اگر یک وکیل مبتدی دفاعیاتی که 
الیت به دیوان عدالت اداری ارائه داد را ببیند متوجه 
خواهد شد که دفاعیات قانونمندی نیست.اخطارها 
داده شده، اما تا به امروز هیچ  عکس العمل و پاسخی 

از شرکت الیت دریافت نکرده ایم.
 شــجاعی در خصوص چگونگی بررســی و تعیین 
تعرفه  پارکینگ ها گفــت: اتحادیه صنف توقفگاه ها 
برای تعرفه های پارکینگ ها جدول آنالیزی را انجام 
می دهد و بر اساس آن هزینه های پارکینگ را بررسی 
کرده و نرخ منطقی را بــرآورد می کند. نرخ تعیین 
شده توسط هیأت نظارت تصویب و برای اجرا اعلام 
می شود. امسال نیز افزایش تعرفه خواهیم داشت. در 
حال حاضر نرخ نامه های جدید در دســت بررسی و 

منتظر تایید کمیسیون نظارت استان هستیم.
وی ادامــه داد: نرخ ها منطقی اســت، اما تخلف هم 
وجــود دارد. اتحادیه تا جایی که بتواند موارد تخلف 
را شناسایی می کند و اگر کسی شکایت کند بررسی 
می شود، اما مسئله این است که اگر قیمت پارکینگی 
۵۰۰۰ تومان است و پارکینگ تخلف کند ۱۰ هزار 
تومان بگیرد کســی به خاطــر ۵۰۰۰ تومان حاضر 

نیست، شکایت کند و این خلاء قانونی وجود دارد.
وی در خصــوص تعرفه های خدمات پارکینگ برای 
خودروهای ســواری که در سال گذشته به تصویب 
رسیده و در حال اجراســت، گفت: »پارکینگ های 
مســقف طبقاتی و غیرطبقاتی« برای ســاعت اول 
۲۴۰۰ تومان است. برای ساعت دوم به ازای هر ۳۰ 
دقیقه ۷۰۰ تومان اضافه خواهد شد توقف ۲۴ ساعت 

در این پارکینک ها ۱۸ هزار تومان است. 
شــجاعی ادامه داد: »پارکینگ های مکانیزه« برای 
ســاعات اول ۲۵۰۰ تومان اســت و به ازای هر نیم 
ساعت ۹۰۰ تومان اضافه می شود. توقف ۲۴ ساعت 
در این پارکینگ ها  ۲۱ هزار تومان است. همچنین 
»پارکینگ های دارای پوشــش موقت« برای ساعت 
اول ۱۸۵۰ تومان تعیین شده است و به  ازای هر ۳۰ 
دقیقه ۴۲۰ تومان اضافه می شود و توقف ۲۴ ساعت 
۱۰ هزار تومان است.»پارکینگ های روباز و محصور« 
برای ساعت اول ۱۵۰۰ تومان تعیین شده است که 
به ازای هر ۳۰ دقیقه ۴۲۰ تومان اضافه می شــود و 

توقف ۲۴ ساعت ۹۰۰۰ تومان است.

و  توسعه  نوســازی،  مدیرکل 
تجهیز مدارس خراسان شمالی 
گفت: ۴۰ میلیارد ریال اعتبار 
بــرای برچیده شــدن و ایمن 
کانکسی  مدرســه   ۵۶ سازی 
نیاز  استان  مناطق محروم  در 

است.
امین فلاح کوشکی روز گذشته 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 

اظهارداشــت: با حذف این مدارس کانکسی و تبدیل آن به محیط ایمن، پنج هزار و ۳۰۰ متر 
مربع به فضای آموزشی خراسان شمالی افزوده و یکهزار و ۴۰۰ دانش آموز نیز از آن بهره مند 

می شوند.
وی مجموع فضای آموزشی خراسان شمالی را ۱۸۷ هزار متربع اعلام کرد و گفت: سرانه فضای 
آموزشی در کشور به ازای هر دانش آموز پنج متر و ۲۱ سانتیمتر است که این رقم در استان 

۱۰ سانتیمتر بیشتر است.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی ادامه داد:  افزایش سرانه آموزشی 
در اســتان بیانگر این اســت که خیران مدرسه ســاز به خوبی ورود و در این امر خداپسندانه 

مشارکت مناسبی داشته اند.
وی عنوان کرد: شهرســتان جاجرم با هفت متر و ۱۲ ســانتیمتر، بجنورد با چهار متر و ۴۶ 
ســانتیمتر، شــیروان با پنج متر و ۴۰ سانتیمتر، مانه و ســملقان با پنج متر و ۹۷ سانتیمتر، 
اســفراین با ۶ متر و ۸۶ ســانتیمتر، گرمه با پنج متر و ۸۳ ســانتیمتر، فاروج با ۶ متر و ۱۸ 
سانتیمتر و راز و جرگلان ۶ متر و ۲۰ سانتیمتر به ترتیب بیشترین سرانه آموزشی در خراسان 

شمالی را دارند.
۱۸۷ هزار و ۷۵ دانش آموز خراســان شمالی در بیش از ۲ هزار باب آموزشگاه استان زیر نظر 
۱۹ هــزار نفر معلم تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۰۰ دانش آموز در مقطع 

ابتدایی و مابقی متوسطه است.
در مجموع ۴۸ درصد دانش آموزان اســتان را دختران تشــکیل می دهند و ۳۸ درصد دانش 

آموزان در مناطق روستایی مشغول به تحصیل هستند.

ویــژه  کمیســیون  رئیــس 
ساماندهی حاشیه شهر شورای 
شهر مشهد گفت: از ۵۰ سال 
پیش بیــش از ۴۰ روســتا و 
هسته سکونتگاهی در مشهد 
بدون رعایت اصول شهرسازی 
ساخته شده که با توسعه شهر 
مشــهد وارد محدوده شــهر 

شده اند.
به گزارش صبح امروز، ســید ابراهیم علیزاده در حاشــیه بازدید از روستاهای حریم و محدوده 
شهرســتان مشــهد اظهار کرد: یکی از موارد بســیار مهم و ضروری در ایــن پهنه ها کنترل 
ساخت وسازهای غیرمجاز است. شــهرداری مشهد باید ظرفیت خود در روستاهای حریم شهر 
را به  کار گیرد تا به واسطه کمک رسانی به دهیاری ها سطح کیفی ساخت وسازها را ارتقا بخشیم.

وی افزود: متاسفانه تاکنون دستگاه های نظارتی دارای وظیفه در حریم به وظایف ذاتی خود عمل 
نکرده اند و ساخت وسازهای غیر مجاز، تفکیک های غیر شهرسازانه و کمبود سرانه ها در حاشیه 

شهر ناشی از این ضعف نظارتی است.  
عضو شورای شهر مشهد تصریح کرد: متاسفانه در بازدیدهای مختلفی که تاکنون از این بافت ها 
داشــته ایم، این موضوع مسجل شده که هیچ  نظارت صحیحی روی ساخت وسازها وجود ندارد 
و شهرنشینی ما از شهرسازی مان پیشی گرفته و موجب تبدیل این بافت ها به یک دغدغه  ملی 

شده است.
علیزاده بیان کرد: شهرداری مشهد باید تمهیداتی بیاندیشد تا از ظرفیت های خود در روستاهای 
حریم شهر استفاده کند و به واسطه کمک رسانی به دهیاری ها، بخشداری ها، فرمانداری و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی که قانونا متولی نظارت بر این بافت ها هستند، سطح کیفی 

ساخت وسازها ارتقا پیدا کند.
وی ادامه داد: از این طریق می توان خلاء نظارت را برطرف و ساخت وسازهای غیرمجاز را کنترل 
نمود؛ از سوی دیگر دهیاری ها و بخشداری ها نیز باید شرایط صدور مجوز اصولی را تسهیل کنند 
تا در صورت توسعه شهر و الحاق این روستاها در آینده به شهر مشهد دچار کمترین مشکلات از 

حیث شهرسازی و ترافیکی شده و شاهد توسعه پایدار و متوازن مشهد باشیم. لی
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پرسپولیس؛ از کمُای یک ماهه تا خریدی جنجالی
حدود دو ماه از تلاش باشگاه پرسپولیس برای 
جذب مهاجم خارجی می گذرد اما هیچ اتفاقی 
رخ نداده و مشخص نیست شرایط سرخپوشان 

در آستانه آغاز لیگ برتر چه خواهد شد.
به گزارش تسنیم، پرسپولیس اولین باشگاهی 
بود که نقل و انتقالات تابستانی را خیلی زود و 
پرُ قدرت شروع کرد. تیمی که با جذب چند 

بازیکــن ملی پوش از جمله علیرضا بیرانوند، ســروش رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی، 
دانیال اسماعیلی فر و سعید صادقی هوادارانش را به بستن تیمی قدرتمند برای فصل 

آینده امیدوار کرد اما خیلی زود این آتش تند، خاموش شد.
این باشگاه پس از جذب سعید صادقی، در حالی که نیاز مبرم به جذب مهاجم شش 
دانگ داشــت، به طرز عجیبی دچار ســکته نقل و انتقالاتی شد و دقیقاً یک ماه هیچ 
فعالیتی نداشت! موضوعی که صدای هواداران این تیم را درآورد و در نهایت در تاریخ ۵ 
مردادماه، سکوت ۳۰ روزه نقل و انتقالاتی باشگاه با جذب سینا اسدبیگی به پایان رسید. 
بازیکنی که فعلًا با تهدید به شکایت باشگاه ذوب آهن مواجه شده و حضورش در جمع 

سرخپوشان حاشیه ها و جنجال های زیادی داشته است.
در این بین اما موضوع عجیب در باشــگاه پرســپولیس سکوت مدیران این باشگاه در 
مواجهه با بحث جذب مهاجم خارجی است. مدیران سرخپوشان که بارها از توافق نهایی 
با یک مهاجم خارجی خبر داده بودند، در چند روز گذشته هیچ توضیحی درباره علت 

تأخیر در روند جذب مهاجم خارجی سرخپوشان نداده اند.

گواردیولا: نگران هالند نباشید
سرمربی منچسترســیتی بعد از ناکامی برابر 
لیورپول در جام خیریه عنوان کرد نباید نگران 

گلزن نروژی تیمش بود.
به گزارش ایســنا و به نقل از سایت ساکرنت، 
در دیدار جــام خیریه فوتبال انگلیس دو تیم 
لیورپــول و منچسترســیتی در کینگ پاور 
ورزشگاه لسترسیتی برابر هم به میدان رفتند 

که این دیدار با برتری ۳ بر یک لیورپول به پایان رسید.پپ گواردیولا پس از باخت مقابل 
لیورپول در جام خیریه گفت که تیمش باید قبل از شروع فصل پیشرفت کند. سرمربی 
اسپانیایی سیتی گفت:  او دو یا سه موقعیت در نیمه اول و یک موقعیت در نیمه دوم از 
دست داد. مهم این بود که او در این موقعیت ها حضور داشت. او قوی است و قطعا در این 
فصل خواهد درخشید. او خیلی جنگید و حرکات خوبی داشت. برای او خوب است که 
با واقعیت یک کشور جدید و یک لیگ جدید آشنا شود. او امروز گل نزد ولی روزی گل 
خواهد زد و همه درباره او صحبت خواهند کرد. هالند کیفیتی باورنکردنی دارد و این کار 
را انجام خواهد داد. باید دانست که او فقط دو هفته و نیم فرصت دارد و من از چیزی که 

از زمان ورود او به تیم دیده ایم بسیار خوشحالم. مطلقاً نگران هالند نیستم.
پــپ گواردیولا قبل از فصل جدید تیمــش را تغییر داد و ارلینگ هالند مهاجم ۵۱.۱ 
میلیون پوندی را از بوروسیا دورتموند و کالوین فیلیپس هافبک ملی پوش انگلیسی را 

از لیدز با ۵۰ میلیون پوند به خدمت گرفت. 

مهدی جلوه؛ بازیکن تیم ملی والیبال:

نباید نسل فعلی تیم ملی 
با نسل قبلی مقایسه شود

511/۳ - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۸۸۰ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای علـی روح بخـش امانی 
فرزنـد محمدرضا بـه شـماره شناسـنامه ۰۹۲۰۷۵۳۰۷۸ صـادره از تربت حیدریه 
نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۱۱۴/۹۰ متر مربع ) یکصد 
و چهـارده و نـود صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ ۱۲ فرعی از اراضی حسـنی علیا 
پـلاک ۲۳۲ اصلـی دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضی محرز گردیده اسـت. لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و ماده ۱۳ قانـون آئین نامه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتراض خـود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگردد 
یـا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۸۷۷ هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای  محسـن حسـن 
پـور عبـدل آبـادی فرزنـد هـادی بـه شـماره شناسـنامه ۸۱۶۲ صـادره از تربت 
حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۴۵/۴۰ متر 
مربـع ) یکصـد و چهـل و پنـج و چهـل صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  ۶ 
فرعـی از اراضـی موسـی آبـاد پلاک ۲  اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه مـع الواسـطه از مالـک 
رسـمی مهـدی موسـوی خورشـبری محرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳  آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز 
از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه 
اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 

قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۸۷۶ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقای محمود اسـداله پـور فرزند 
محمد به شـماره شناسـنامه ۲۱۱۶۲ صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یک باب سـاختمان به مسـاحت ۶۵/۲۵ متر مربع ) شـصت و پنج وبیسـت و پنج 
صـدم مترمربع( قسـمتی از باقیمانده پلاکــ  ۳۷۷  اصلی واقع در خراسـان رضوی 
بخـش یک شـهر حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانون آئیـن نامه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی تا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معترض بایـد  ظرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم  دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می 
نماید و صدور سـند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد ۱ و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۷۱۶ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای  آقای جـواد خادمی تربتی 
فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه ۳۵۵۸ صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت به 
ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۱/۵۰ متر مربـع ) بیسـت و یک و 
پنجـاه صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  ۳۳ فرعـی از اراضی موسـی آباد پلاک 
۲ اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه خریداری از مالک رسـمی سـید حسـین کمالی خیرآبـادی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایـن آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ 

تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/۷- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد ۱و۳ قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۶۶ مـورخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ 
هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر درواحد ثبتـی حوزه ثبت ملک 
بجسـتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عصمت میرکیان بجسـتانی به 
شناسـنامه شـماره ۳۰۷ کد ملـی ۰۰۵۵۸۶۵۸۱۱  صادره  تهـران  فرزند غلامرضا 
در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب منـزل مسـکونی به مسـاحت ۲۲۲/۳۳ 
مترمربـع تمامـت پـلاک ثبتـی ۵۱۷۲ فرعـی مجـزا شـده از ۲۱۵۲ فرعـی از یک 
اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبت ملک بجسـتان بـه آدرس: بجسـتان 
- خیابـان امـام خمینـی - میـدان ولیعصـر - کوچـه شـهدا  خریـداری از محـل 
مالکیـت ورثـه آقـای عباسـعلی پریشـان و خانم کبری اسـتادزاده ثبت شـده ذیل 
صفحـه ۴۷۹ دفتـر امـلاک جلـد ۱۴ محـرز گردیـده اسـت . لـذا به موجـب ماده 
۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
ایـن روزنامـه ومحلـی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیـات الصـاق تا 
درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولین آگهی و درروسـتاها از تاریخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معترض باید 
ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهد 
کـه درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتیکـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/8- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد ۱و۳ قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۶۵ مـورخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ 
هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر درواحد ثبتـی حوزه ثبت ملک 
بجسـتان تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سـیمین میرکیان بجسـتانی 
بـه شناسـنامه شـماره ۵۸۰ کـد ملـی  ۰۰۵۰۸۲۲۱۸۷ صـادره تهـران  فرزنـد 
غلامرضـا در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب منزل مسـکونی به مسـاحت 
۲۲۲/۳۳ مترمربـع تمامـت پـلاک ثبتی ۵۱۷۲ فرعـی مجزا شـده از ۲۱۵۲ فرعی 

از یـک اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس : 
بجسـتان - خیابـان امـام خمینـی - میـدان ولیعصر - کوچه شـهدا  خریـداری از 
محل مالکیت ورثه آقای عباسـعلی پریشـان و خانم کبری اسـتاد زاده ثبت شـده 
ذیـل صفحـه ۴۷۹ دفتـر املاک جلد ۱۴ محرز گردیده اسـت . لذا بـه موجب ماده 
۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
ایـن روزنامـه ومحلـی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیـات الصـاق تا 
درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولین آگهی و درروسـتاها از تاریخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معترض باید 
ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهد 
کـه درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتیکـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/9- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر به دسـتور مواد ۱و۳ قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۶۴ مـورخ ۱۴۰۱/۴/۲۹ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک بجسـتان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای حسـین امینی به 
شناسـنامه شـماره ۲۲۵۷ کـد ملـی ۵۶۲۹۷۱۹۷۶۹  صادره یونسـی  فرزند عباس  
درششـدانگ یک قطعه باغ  به مسـاحت ۳۲۸۲۰ مترمربع قسـمتی از پلاک ثبتی 
۷ فرعـی از ۳۸۳  اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبت ملک بجسـتان  به 
آدرس : شهرسـتان بجسـتان - بخش یونسـی - حاشـیه جاده یونسـی به عمرانی 
- اراضـی نخکـوه از محـل مالکیت متقاضی که مقدار ۹۰۱۶ مترمربـع  آن از محل 
سـند مشـاعی متقاضـی به میـزان چهل هزار سـهم مشـاع  از یک میلیون  سـهم 
ششـدانگ به شناسـه ثبت دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۷۷۷ و 
مقدار ۲۳۸۰۴ مترمربع  آن از محل سـند مشـاعی متقاضی به میزان بیسـت و سه 
هزار و هشـتصد و چهار سـهم مشـاع از یک میلیون سـهم ششـدانگ به شناسـه 
ثبـت دفتر املاک الکترونیکـی ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۶۵ محرز گردیده اسـت . 
لـذا بـه موجـب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی وسـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آییـن نامه مربوطـه این آگهـی در نوبت بـه فاصله 
۱۵ روز از طریـق ایـن روزنامـه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای 
هیـات الصـاق تا درصورتیکه اشـخاص ذینفـع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ 
نماینـد . معتـرض بایـد ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه دراین صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

تیم ملی والیبال ایران در رقابت های لیگ ملت ها توانست فراتر 
از انتظار ظاهر شود و بر خلاف پیش بینی ها به مرحله نهایی 
این رقابت ها صعود کند. در این تیم بازیکنانی حضور داشتند 
که از کمترین تجربه بین المللی برخــودار بودند؛ اما همین 
بازیکنان آنقدر خوش درخشیدند که  باعث تحسین بزرگان 
والیبال دنیا شــدند. یکی از این بازیکنان، مهدی جلوه است. 
بازیکنی که برای اولین بار لیگ ملت ها را تجربه می کرد؛ اما 
عملکردش باعث تحسین همگان شد. با این بازیکن خوش آتیه 
در ایرنا، گفت وگویی انجام دادیم که در ادامه می خوانید.

* قبل از اینکه راهی لیگ ملت ها شــوید چه 
تصوری از این رقابت ها داشتی؟

پیش از آغاز لیگ ملت ها هم هیجان داشتم و هم 
استرس. چون تا به حال در این رقابت ها شرکت 
نکرده بودم؛ اما جو تیم ملی باعث شد بتوانم خیلی 
زود خودم را با شــرایط لیگ ملت ها وفق بدهم. تیم 
ملی برای من مثل خانواده ام اســت و به همین خاطر 
هر چه از رقابت ها گذشت اضطرابم کمتر و کمتر شد. از 
اواسط لیگ ملت ها آنقدر راحت بازی می کردم که انگار در 

لیگ بازی می کردم.
* به لحاظ ذهنی خــودت را برای این رقابت ها آماده 

کرده بودی؟
من برای لیگ ملت ها خیلی تمرینات ذهنی انجام داده بودم 
و واقعا آمادگی ذهنی داشتم. چندین سال است که پیش از 
هر رقابتی، تیم های حریف را در ذهنم تصویرسازی می کنم تا 

بتوانم در زمان مسابقات با تمرکز بالا بازی کنم.
*حریفــان ایران را در لیگ ملت هــا چطور ارزیابی 

کردی؟
یکی از مهمترین درس هایی که لیگ ملت ها برای من داشت 
این بود که تیم ها را نباید با شرایطی که سال گذشته داشتند 
مقایسه کرد. در همین دوره مقابل تیم هایی شکست خوردیم 
که روی کاغذ برتر از آنها بودیم؛ اما نسبت به گذشته عملکرد 

بسیار بهتری از خود نشان دادند.
کار کردن با بهروز عطایی چطور بود؟

من ســال ها در تیم جوانان با آقای عطایی کار کردم و 
واقعا با حضور این مربی در تیم ملی احساس آرامش 
داشتم. ضمن اینکه با تفکرات فنی او و تیم فنی اش 
کاملا آشنا هستم. این مربی به لحاظ فنی به رشد 
مــن خیلی کمک کرد و واقعــا تاثیر زیادی بر 

عملکردم داشت.
* در پایان هفتــه اول لیگ ملت ها با 
وجود اینکه تیم ملی به لحاظ نتیجه 
عملکرد بدی نداشت، اما هجمه های 
و  گرفت  شــکل  شما  علیه  زیادی 

برخی نسل پیشین تیم ملی را موفق تر از شما قلمداد 
می کردند. این هجمه ها چقدر در عملکرد شما در لیگ 

ملت ها تاثیر داشت؟
ما از طریق فضای مجازی شاهد برخی انتقادها بودیم. به نظرم 
اصلا نباید نســل فعلی تیم ملی با نسل قبلی مقایسه شود. 
بازیکنانی که الان در تیم ملی حضور دارند خیلی ســختی 
کشــیدند تا به این مرحله برســند. ضمن اینکه چرا باید ما 
با نســل قبلی تیم ملی که حداقل ۱۰ ســال کنار هم بودند 
مقایسه شویم؟ انتقادهایی که از ما می شد کارمان را در لیگ 
ملت ها سخت تر هم کرد، اما باعث شد برای موفقیت در این 
رقابت ها انگیزه بیشــتری پیدا کنیم.البته ما از انتقادها نباید 
ناراحت شــویم. چون مردم والیبال را دوست دارند. اگر هم 

انتقاد تندی انجام دادند به خاطر عرق ملی بوده است.
در مرحله نهایی یک بار دیگر مقابل لهســتان قرار 
گرفتیم و این بار شکست خوردیم. فکر نمی کنی چون 
در مرحله مقدماتی لهستان را شکست داده بودیم به 
انداز کافی برای پیروزی مقابل این تیم انگیزه نداشتیم؟

اینگونه نبود و همه تلاش مان را کردیم تا یکبار دیگر لهستان 
را شکســت دهیم. درست اســت که دوری از خانواده برای 
بچه ها خیلی ســخت شــده بود؛ اما دوست داشتیم بهترین 
نتیجه ممکن را کسب کنیم تا این دوری از خانواده به بهترین 
شکل ممکن  جبران شــود.همه بازیکنان از جان و دل مایه 
گذاشتند و حتی با وجود مصدومیت های مختلف هم با تمام 

وجود بازی کردند.
با دعوت از سید محمد موسوی و علی اصغر مجرد به 
تیم ملــی، کار تو برای بازی در ترکیب ثابت تیم ملی 

سخت تر شده است. این مسئله نگرانت نمی کند؟
قبول دارم که کار برای حضور در ترکیب اصلی سخت تر شده 
و ای مسئله یک آزمون سخت برای من خواهد بود؛ اما رقابت 
زیبایی شکل خواهد گرفت. مهمترین نکته این است که همه 
ما به دنبال موفقیت تیم ملی هســتیم. ضمن اینکه از آقای 

موسوی چیزهای زیادی یاد خواهم گرفت.
* واکنش سایر تیم ها به عملکرد تیم ملی والیبال در 

لیگ ملت ها چگونه بود؟
بعــد از هر بازی که در لیگ ملت ها انجام می دادیم مربیان و 
بازیکنان تیم حریف از عملکرد ما ابراز شــگفتی می کردند و 
درباره تیم ایران با احترام صحبت می کردند و واقعا شوکه شده 
بودند. البته ما هنوز در ابتدای راه هســتیم و جای پیشرفت 

زیادی داریم.
* به دنبال لژیونر شدن نیستی؟

قطعا لژیونر شدن یکی از مهمترین اهداف من است. دوست 
دارم در لیگ های معتبر اروپایی مثل لیگ ایتالیا یا لهستان 

بازی کنم. البته این موضوع هنوز قطعی نیست.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

»مهاجرت تیمی« چالشی تازه در زیست بوم استارت آپی کشور 
یک فعال زیســت بوم اســتارت آپی گفت: مهاجرت 
گروهی اســتعدادهای کشور در قالب استارت آپ به 
چالش تازه ای در زیست بوم استارت آپی تبدیل شده 
و ریشه آن سیاست های اقتصادی کلان است؛ جذب 
استارت آپ ها در اروپا آسان نیست اما مهاجرت ولو 

یک استارت آپ هم »بحران« است!
به گــزارش تســنیم؛ »احمد عطارزاده« مؤســس 
و مدیرعامل شــتاب دهنده »آی چیتــاگ« و فعال 
زیست بوم اســتارت آپی و مشاور راه اندازی و توسعه 
کسب و کارهای نوآور و خلاق، در گفت و گو با تسنیم 
از بحــران نبود آمار و اطلاعــات دقیق و عدم توجه 

بنیادی به چالش های زیست بوم استارت آپی گفت.
چالش تازه در زیست بوم استارت آپی

عطار زاده با اشاره به موضوع مهاجرت استارت آپ ها 
به کشــورهای دیگر گفت: این مسئله و چالش، در 
تمام این ســال ها وجود داشته است اما این روزها 
بواسطه ســرمایه گذاری کشورهای همسایه در این 
حوزه و تسهیل فرایند صدور ویزا برای استارت آپ ها 
در اروپا و آمریکای شمالی و از همه مهم تر وضعیت 
اقتصــاد کشــور، مهاجرت گروهی اســتعدادهای 
 کشــور در قالب استارت آپ افزایش یافته و چالش 
تازه ای در زیست بوم استارت آپی کشور مطرح شده 

است.
وی ادامــه داد:  باید دقت کنیــم که این موضوع با 
رویکرد دســتوری و بــدون برنامه ریزی، مدیریت 
نخواهد شــد؛ برای حل یک مســئله ابتــدا باید 
خود مســئله خوب فهمیده شــود و مــا هنوز در 
این قسمت دچار مشــکل هستیم. تنها با شنیدن 
اعداد و ارقام نگران می شــویم و ریشه یابی مسئله 
از اهمیت می افتد؛ در این مورد مشــخص باید دید 
در این ســال ها ما چه خدماتی به اســتارت آپ ها 
داده ایم؟! قطعاٌ شــکل گیری این زیســت بوم بدون 
حمایت امکان پذیر نبوده اما یادمان نرود که شرایط 
اقتصادی کشــور، تأثیر مستقیم در تصمیم افراد و 

شرکت ها برای مهاجرت دارد.
این فعــال زیســت بوم اســتارت آپی تصریح کرد: 
این چالش باید خیلی ریشــه ای تر بررســی شده و 
راهکارهای مشــخص و کارآمدی ارائه شــود البته 
تاکید می کنــم که به اعداد و ارقامی که در رابطه با  
زیســت بوم فناوری و استارت آپی کشور می شنوید، 
زیاد اعتماد نکنید! ایــن روزها بزرگترین چالش ما 
این اســت که در گزارش های سالانه و گزارش هایی 

که کسب وکارهای استارت آپی ارائه می کنند، اعداد 
و ارقام ادعایی زیادی دیده می شــود که محققان و 
کارشناســان نباید به راحتی به این اعــداد و ارقام 

اعتماد کنند.
یک فرهنگ اشتباه در زیست بوم استارت آپی

عطــارزاده بــا بیان اینکه ایــن اعــداد و ارقام باید 
راســتی آزمایی شــود، گفت: متأســفانه در فرایند 
بازاریابــی و برندینگ که نقطه قوت شــرکت های 
اســتارت آپی اســت، یک اتفاق ناخوشایند تبدیل 
به فرهنگ شــده و آن هم اینکه مدیران بازاریابی و 
برندینگ ســازمان ها فکر می کنند که با بزرگنمایی 
می توانند جایگاه بهتری در صنعت و بازار بدســت 
بیاورند البته نباید فراموش کنیم که یکی از مهم ترین 
بخش های زیســت بوم اســتارت آپی کشور جذب 
سرمایه است و مهم ترین پارامتر برای تصمیم گیری 
از سوی سرمایه گذاران نیز آمارها و اعداد و ارقام است 
و این خود دلیلی شده است تا فرهنگ اشتباهی در 
زیست بوم استارت آپی حاکم شود و همه در پی این 
باشند که در همه چیز بزرگترین، نخستین، بیشترین 

و همه  »ترین ها« باشند!
وی گفت: در مــورد رقم مهاجرت هم به نظرم باید 
نســبت این تعداد از مهاجرت در قیاس با آمار کلی 
مهاجرت در سال های اخیر سنجیده شود؛ قطعاً این 
مسئله مهم است و نیاز به دقت و بررسی دارد حتی 
در این رابطه نیاز بــه تصمیم های حاکمیتی کلان 
داریم؛ منظورم این اســت که اعداد در زیســت بوم 
فناوری ما، همیشه آنچنان در رسانه های اجتماعی و 
فضای دیجیتال مطرح می شوند که بزرگی این اعداد 

فقط تیتر خبرگزاری ها می شود.
»سیاست های اقتصادی کلان« ریشه های چالش 

مهاجرت استارت آپ ها
عطارزاده تصریح کرد: البته با این کار، آسیب زیادی 
به خودمان وارد می کنیم و مسئله را تبدیل به چالش 
و بحــران می کنیم و زمان تحقیق و بررســی را از 
خودمان می گیریم و خیلی زود به تصمیم هایی می 
 رسیم که شاید اگر در یک فضای آرام این کار را انجام 
 می دادیم به نتایج و تصمیمات متفاوت می رسیدیم؛ 
برای مثال شــاید برای جذب سرمایه گذار و فعالیت 
رسانه ای خوب باشد که یک کسب و کار، بدون هیچ 
پشــتوانه ای ادعا کند که ۹۰ درصد سهم بازار را در 
اختیار دارد اما عمر این ادعاها بســیار کوتاه است و 
برای همان جلســات ســرمایه گذاری خوب است و 

بازار و کارشناسان تحقیق بازار و تحلیلگران صنعت 
به این اعــداد اهمیتی نخواهنــد داد؛ در خصوص 
موضوع مهاجرت استارت آپ ها هم همینطور است و 
ریشه های این چالش در سیاست های اقتصادی کلان 
کشــور است و بحرانی نیست که در یک شب شکل 

گرفته باشد.
این فعال زیســت بوم اســتارت آپی با بیان اینکه 
عددســازی در تبلیغات در زیست بوم استارت آپی 
به نسبت سایر صنایع بیشــتر است، متذکر شد: 
سنت ارائه گزارش عملکرد سال قبل در زیست بوم 
اســتارت آپی ایران جا افتاده اســت و کافی است 
ســری به این گزارش ها بزنید؛ در کشــوری که 
مرجع یکپارچه و قابــل اعتمادی به صورت جامع 
برای آمــار وجود نــدارد، طبیعی اســت که هر 
استارت آپی به تشخیص خود، ادعاهایی از جنس 

»بزرگترین، بیشــترین و نخســتین« را به وفور و 
بی مهابا در آمارها و گزارش هایش بیاورد و مسئله 
نیز همینجاست! متاســفانه مرجعی برای ارزیابی 
این گزارش هــا وجود نــدارد اما مــا در جایگاه 
ســرمایه گذار قطعاً مســتندات ایــن ادعاها را از 

استارت آپ ها طلب می کنیم.
وی ادامه داد: آیا رســانه ها و مخاطبین نیز این کار 
را می کنند؟ خیر! چرا که رفتار رسانه های تخصصی 
متأسفانه رفتار حمایتی و محافظه کارانه است البته 
کم نداریم رسانه های حرفه ای که فارغ از نام تجاری 
و مراودات مالی با این شرکت ها، رسالت پرسشگری 
رســانه  را همچنان حفظ کرده اند اما مســأله، افکار 
عمومی است؛ متأسفانه افکار عمومی، جریان قالب 
رســانه را می پذیرد؛ بحثی کــه مطرح می کنم این 
اســت که این نوع تفکر، آفت اصلی شکست آینده 

زیست بوم استارت آپی ایران خواهد بود.
عطــارزاده تصریح کرد: یعنــی واقعیت به هر حال 
نمایان می شود؛ باید نگران روزی باشیم که کیفیت 
خدمات و محصول، جای تأثیر رســانه ها را خواهند 
گرفت و قضاوت با کاربران، مشتریان و سرمایه گذاران 
خواهــد بود؛ آنوقت قطعأ این حباب ایجاد شــده از 
بین خواهد رفت؛ هر زیســت بومی برای رشد شاید 
به این حباب در آغاز راه نیاز دارد اما کیفیت واقعی 
فرایندهاست که معیاری برای بقای آن زیست  است؛ 
این حباب در مورد مسئله مهاجرت هم شکل گرفته 
اســت؛ اگر آمارهای پراکنده مهاجرت را بررســی 
کنیم، خواهیم دید در سال های اخیر برخی مشاغل، 
افزایش بسیاری در مسئله مهاجرت داشته اند و حتی 
شــاید مهاجرت فعالان زیســت بوم استارت آپی در 
سال های قبل خیلی بیشــتر بوده است اما حالا که 

امکان مهاجرت تیمی برای استارت آپ ها فراهم شده، 
باز هم شاهد بزرگنمایی افراطی هستیم.

مهاجرت ولو یک استارت آپ، بحران است! 
وی ادامــه داد:  قطعاً آنجا دیگر با اســتفاده از ابزار 
رســانه نمی توانید خودتان را »بهترینِ« در صنعت 
و صاحب بیشــترین ســهم بازار معرفی کنید! آنجا 
توانایی، پتانسیل ها و واقعیت های کسب و کار است 
که ملاک و معیار تصمیم گیری اســت؛ پس بیایید 
بیشتر فکر کنیم، مهاجرت استارت آپ ها کار آسانی 
نیســت و فراوانی ندارد، چالش و بحــران، تعداد و 
آمارهای کمی مهاجرت اســتارت آپی نیست حتی 
اگر یک استارت آپ مهاجرت کند، به این معناست 
که مجموعه ای از بهترین جوانان این کشــور که در 
سطح بین المللی فعالیت می کنند، از مملکت رفته اند 
و ایــن یعنی بحران، تاکیــد می کنم حتی اگر یک 
استارت آپ مهاجرت کند یعنی بحران! آدرس اشتباه 
نباید بدهیم؛ مسئله نفس مهاجرت است نه تعداد و 

عدد و رقم.
عطازاده در پایان با ارائه راهکارهای پیشنهادی خود 
برای این موضوع تأکید کرد: این موضوعی نیست که 
بــه راحتی و در حد یک زمان کوتاه و یک مصاحبه 
بتوان به آن پرداخت؛ ما در این ســال ها با دوستانی 
که صاحبان کســب وکارهای بزرگ اســتارت آپی 
کشور بوده اند، نشســته ایم و بارها در این خصوص 
گفتگوهای موضوعی آکادمیک داشته ایم که بنظرم 
نیاز دارد تا رسانه ای مثل رسانه  شما، بعنوان رسانه  
دغدغه مند، میزبان این نشست ها باشد و نتیجه این 
گفتگوها و نشســت ها و مصاحبه هــا در قالب یک 
تحقیق اجتماعی، تحلیل شــود تا دلایل اصلی و نه 
دلایل فرعی و رســانه ای، شناخته شــود؛ آن وقت 

می توان به راهکار هم فکر کرد.
وی گفت: ریشه تمام مسائل را باید در تأثیر شرایط 
اقتصادی و سیاسی جستجو کرد و باور کنید راهکار 
هم بیرون از همین زیســت بوم نیســت و مســئله 
بصورت فرمایشی و مصوبه ای حل نخواهد شد؛ باید 
پای حرف ها و صحبت های کارآفرینان جوانی نشست 
که طعم شکست و موفقیت را با پوست و استخوان 
چشــیده اند و بعد از آن می فهمیم که گاهی اوقات 
یک حمایت ساده، انسان را دلگرم و امیدوار به ماندن 
و ساختن وطن می کند! حالِ آدم ها که خوب باشد، 
هیچ کجای جهان وطن نمی شود و این شعار نیست 

بلکه واقعیت است.

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهدمنطقه پنج

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۹۷ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانم مرضیه 
نگهبـان فرزنـد براتعلـی در ششـدانگ یـک بـاب منزل بـه مسـاحت  ۱۰۶/۵ متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک ۴۴۴۴ فرعـی از ۳  اصلی بخش ۹  واقـع در خیابان عامل 
۳۳ شیشـه چـی ۱۷ پـلاک ۷ خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حسـن غلامـی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض 
طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف۸۲۷ تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۵/۱۰. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۵
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

 511/1- آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد
 سند رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
مـاده  اول موضـوع  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۷۶۳ مـورخ ۱۴۰۱/۳/۲۵ هیـات 

یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی طرقبـه شـاندیز تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی  خانـم مریـم بخشـی راد ش.ش ۱۲۴۶ فرزنـد صفـر  
بـه شـماره ملـی ۰۹۳۹۴۴۸۵۵۶  مـورد تقاضـا و انتقـال از محـل مالکیـت 
مالـک خـود متقاضـی نسـبت  بـه مالکیـت ششـدانگ یـک بـاب  سـاختمان 
بـه مسـاحت ۵۲۰/۵ متـر مربـع  قسـمتی از پـلاک  ۱۶ فرعـی از یـک اصلی 
واقـع در خراسـان رضـوی بخش ۰۶ مشـهد حوزه ثبـت ملک طرقبه شـاندیز 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ آئیـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق ایـن روزنامـه محلـی 
و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی 
تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. م.الـف ۷۹۵  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/۲۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۰

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی ملک طرقبه شاندیز


